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ATTESTATION DES RESPONSABLES DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Nous attestons, & notre connaissance, que les comptes consolidés résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément
aux normes comptables applicables et donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation financiére et du résultat de la
société et de ’ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d’activité figurant en pages
22 a 32 présente un tableau fidéle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de I’exercice, de leur
incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu’une description des principaux risques et des
principales incertitudes pour les six mois restants de I’exercice,

Le 27 juillet 2012 )

~
Jean-Georges MALCOR Stéphane-Pjul FRYDMAN
Directeur Général Directeur Fiflancier du Groupe



Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financiére semestrielle 2012

Période du 1° janvier 2012 au 30 juin 2012
Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du
Code Monétaire et Financier, nous avons procédé a :

o l'examen limité des comptes semestriels consolidés de la société CGGVeritas, relatifs a la période du ler janvier 2012 au 30
juin 2012, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

o la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés ont ét¢ établis sous la responsabilité de votre Conseil d’ Administration. Il nous appartient,
sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d’exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement 4 s’entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et
financiers et & mettre en ceuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit
effectué selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. En conséquence, I’assurance que les comptes, pris
dans leur ensemble, ne comportent pas d’anomalies significatives obtenue dans le cadre d’un examen limité est une assurance
modérée, moins €levée que celle obtenue dans le cadre d’un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature & remettre en cause, au regard
du référentiel IFRS tel qu’adopté dans I’Union européenne, la régularité et la sincérité des comptes semestriels consolidés et
l'image fidéle qu'ils donnent du patrimoine et de la situation financiére & la fin du semestre ainsi que du résultat du semestre
écoulé de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé a la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les
comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés.

Courbevoie et Paris-La Défense, le 26 juillet 2012

Les Commissaires aux Comptes

MAZARS ERNST & YOUNG et Autres

Xavier CHARTON Jean-Marc DESLANDES Pierre JOUANNE



CONSIDERATIONS PROSPECTIVES

Ce document comprend des considérations prospectives. Ces considérations sont fondées sur la vision de la direction du
Groupe et sur des hypothéses faites quant a la réalisation d’événements futurs.

Ces considérations prospectives sont dépendantes de risques, d’incertitudes et d’hypothéses qui concernent notamment :

—  L’impact du contexte économique et de crédit, y compris sur nos clients et fournisseurs;

—  Les risques sociaux, politiques et économiques liés aux opérations de CGG Veritas ;

— La capacité a développer une stratégie intégrée pour CGG Veritas ;

— La dépréciation des écarts d’acquisition ;

— La capacité a vendre nos données de la librairie multi-clients ;

—  D’exposition au risque de marché des changes ;

— La capacité de financer les opérations dans des conditions satisfaisantes ;

—  L’impact de la variation des cofits du carburant dans les acquisitions de la Marine ;

—  Le développement et ’acceptation des nouveaux équipements et services de CGG Veritas ;

—  Les difficultés et cofits engendrés par la protection des droits de propriété intellectuelle et I’exposition au risque de plaintes
d’autres opérateurs ;

—  Les risques opérationnels courants et notre capacité & avoir les assurances adéquates ;

—  Les difficultés liées de fagon temporaire ou permanente & la réduction de capacité de notre flotte ;

—  Lapossibilité de mettre fin de fagon unilatérale a certain des contrats en carnet de commande par nos clients;

— Les effets de la concurrence ;

—  Le niveau de dépenses de I’industrie du pétrole et du gaz et les fluctuations de la demande pour les services et équipements
sismiques ;

— L’aspect saisonnier de nos revenus ;

—  Les cofits de conformité aux réglementations sur I’environnement, la santé et la sécurit¢ ;

— Le montant substantiel de ’endettement de CGGVeritas et des ratios financiers a respecter ;

— La capacité a accéder aux marchés d’endettement et d’instruments financiers durant la période couverte par ces
considérations prospectives qui dépendra des conditions générales de marché et de la notation de I’endettement de
CGGVeritas ;

—  L’exposition au risque de taux d’intérét ;

—  Le succes dans la gestion des risques courants.

Il n’est pas pris ici I’engagement d’actualiser ou de réviser ces considérations prospectives en fonction de telle ou telle
nouvelle information et de I’occurrence de tel ou tel événement. Par ailleurs, les considérations prospectives relatives aux
divers risques, incertitudes et hypothéses évoqués dans le présent document peuvent ne pas se réaliser.

Certains de ces risques sont décrits de maniére détaillée dans le rapport annuel « Document de Référence » pour I’exercice
clos le 31 décembre 2011 et qui a été déposé a I’ Autorité des Marchés Financiers le 20 avril 2012. Ce document est disponible
sur le site internet www.cggveritas.com. Une copie de ce document, qui inclut un jeu complet d’états financiers consolidés
audités, peut étre demandée en contactant le Service Relations Investisseurs au +33 1 64 47 38 31 ou en envoyant un mail a
invrelparis@cggveritas.com ou invrelhouston@cggveritas.com ou en écrivant & I’adresse suivante : CGG Veritas — Service
Relations Investisseurs — Tour Maine Montparnasse 33 avenue du Maine — 75015 PARIS — France.




PARTIE I : COMPTES CONSOLIDES

COMPTES DE RESULTAT INTERMEDIAIRES CONSOLIDES NON AUDITES

2¢&me trimestre

Montants en millions de dollars US, excepté pour les données par actions ou indication contraire 2012 2011
(retraité)
Chiffres d’affaires.. . s 831,0 750,7
Autres produits des activités OIGNAIIES ... c.cvveiiiirierieecieiiesiee e seseeesresesssesssresesrasssacanenee 0,9 0,8
Total produits des activités ordinaires.. 831,9 751,5
COUE AES VENLES...ev.ecvirierieerreesiereseeeesisre e steseesessessesestesassassessesaostssassesressesssssensesestensasensesessenn (654,1) (648,1)
VI ge Drute L 177,8 103,4
Cofits nets de recherche et d€VelopPement.......ecvrcrrnierrnnieeieneesereeesreesesnresecsesesrenenes (22,7) 17.9)
Frais commerciaux et administratifs.. .. i A (24,6) QL7
Frais SENEIAUX ..cevveiiiieiris ettt s e v e be st s s b e e e b se e s e s er et e s enessete st eberenes 45,8) (48,7)
Autres produits et charges, mets. ;i L s 0,1 0,3)
Résultat d’eXploitation .........coociirirciiciiiiceinen st ceree e e s se s s e seonesens 84,6 14,8
Colt de Pendettement financier brut......o i (39,2) (51,6)
Produits financiers Sur 1a tréSOTETIE ......c..reru et reretete et eb s nane 0,5 0,7
Coiit de Pendettement financier net.... ... i, (38,7) (50,9)
Autres produits (Charges) fINANCIEIS........ccviererreiorrreenrererrere st sresies 4,7 3.7
Résultat avant impot des entreprises intégrées. ... bLiniinnninaiag 50,6 (39,8)
Impdts différés sur les variations de change..........ccvcercernnmeinencsn e 2.8) 1,1
Autres impots surles bénéfices ... il e i, 24,1) 5.3)
Total impots sur 1es DENETICES .......ocveiiieeiieirieccererees et seeseeae e (26,9 42)
Résultat net des entreprises intégrées - oo G 23,7 (44,0)
Résultat des sociétés mises en équivalence .. 10,1 5,7
Résultat net de Pensemble consolidé. ... 0 i ln i s 33,8 (38,3)
Attribué aux :
ACHONNAIFES .. L L 3 29.4 (41,5)
ACHONAAIFES ™ ..ot eee e seen s enr s € 22,4 (29,5)
Participations ne donnant pas le controle. .. .. ... i $ 44 3,2
Nombre moyen pondéré d’actions €mises.. ...l i L 151932 036 151 806 882
Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux stock-options 578 040 @
Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées a I’attribution d’actions gratuites 678 850 @
Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux obligations convertibles ® @
Nombre moyen ajusté des actions potentielles li€es aux instruments ayant un effet dilutif .. 153 188 926 151:806 882
Résultat net par action
Résultat net attribuable aux actionnaires
0,19 0,27)
0,15 0,19)
0,19 0,27)
0,15 0,19)

O Correspond au résultat du 1 semestre en euros moins le résultat du 1" trimestre en euros.

@ Deés lors que le résultat de la période était une perte, les plans d'attribution de stock-options et d’actions gratuites sous condition de
performance avaient un effet accrétif. Par conséquence les actions potentielles liées & ces instruments de capitaux propres n’ont pas été
retenues dans la détermination du nombre moyen ajusté des actions potentielles ayant un effet dilutif; ni dans la détermination de la
perte nette diluée par action.

(®)  Les obligations convertibles avaient un effet accrétif (augmentation du bénéfice net par action) ; par conséquent les actions potentielles

lides & ces instruments de capitaux propres n’ont pas été retenues dans la détermination du nombre moyen ajusté des actions potentielles
ayant un effet dilutif, ni dans la détermination du résultat dilué par action.




COMPTES DE RESULTAT INTERMEDIAIRES CONSOLIDES NON AUDITES

6 mois clos le 30 juin

Montants en millions de doHars US, excepté pour les données par actions ou indication contraire 2012 2011
(retraité)
Chiffres A2 af aires. o L i L L L 1617,6 14793

Autres produits des activités ordinaires...... 2,1 1,7
Total produits des activités ordinaires.... 1619,7 1481,0
Cofit des ventes.. (1303,3) (1 281,0)
Marge brute ...l L 3164 200,0
Cofts nets de recherche et développement. (44,5) (38,0)
Frais commerciaux et administratifs.... (46,6) (40,2)
Frais générauX......ccoovevevvrercerenennnn. (92,9) (95,7)
Autres produits et charges, nets.................. 6,0 11,8
Résultat d’exploitation............ocvevnnnnns 1384 37,9
Cofit de I’endettement financier brut... (78,7) (96,5)
Produits financiers sur 1a tréSOTEIIC c.uvverrierrrviescrcrinienesierensiesesiessessessensenane 1,4 1,2
Cofit de Pendettement financier net......... . o . 77,3) 95,3)
Autres produits (charges) financiers........c.covereerenne. 1,4 (18,4)
Résultat avant impot des entreprises intégrées..... ..ol il 62,5 = (75,8) ¢
Impots différés sur les variations de change ..o, - 6,3
Autres impéts sur les bénéfices...... il (45,9) (13,4)
Total impots sur les DENEfices.........oooveimiiieiiini 45,9 (7,1)
Résultat net des entreprises intégrées = = e i 16,6 (82,9)
Résultat des sociétés mises en équivalence .... 13,7 7,7
Résultat net de Pensemble consolidé.... ..o i ecevien 30,3 (75,2)
Attribué aux :

ACH OMIAIFS . $ 20,7 (82,2)
ACHONIATIES Y oo eseee e e s bt € 15,8 (58.5)
Participations ne donnant pas le controle. ... . il i $ 9,6 7,0
Nombre moyen pondéré d’actions mises.. il 151 898 100 151 684 340
Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux Stock-0ptions ..........ccecrmveererecnenn. 658216 @
Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées 2 I’attribution d’actions gratuites......... 678 850 &
Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux obligations convertibles................ ® ®
Nombre moyen ajusté des actions potentielles liées aux instruments ayant un effet dilutif .. 153235166 151 684 340
Résultat net par action

Résultat net attribuable aux actionnaires

e BASE ettt ettt bebet s b era Rt b et b e Rt es et et R A eR et b e et e b A e e R et e et nas R e e b s $ 0,14 (0,54)
BB i e e e L L € 0,10 ~111(0,38)
S DHIUE okt $ 0,14 (0,54)
DU, L G e € 0,10 (0,38)

O Converti au taux moyen de 1,308 dollars US et 1,406 dollars US respectivement au 30 juin 2012 et 2011.

@ Deés lors que le résultat de la période était une perte, les plans d’attribution de stock-options et d’'actions gratuites sous condition de
performance avaient un effet accrétif (augmentation du bénéfice net par action). Par conséquent les actions potentielles liées & ces
instruments de capitaux propres n’ont pas été retenues dans la détermination du nombre moyen ajusté des actions potentielles ayant un
effet dilutif, ni dans la détermination de la perte neite diluée par action.

®)  Les obligations convertibles avaient un effet accrétif (augmentation du bénéfice net par action) ; par conséquence les actions potentielles
lides & ces instruments de capitaux propres n’ont pas été retenues dans la détermination du nombre moyen ajusté des actions potentielles
ayant un effet dilutif, ni dans la détermination du résultat dilué par action.



ETAT DU RESULTAT GLOBAL INTERMEDIAIRE CONSOLIDE NON AUDITE

Au 30 juin

Montants en millions de dollars US 2012 2011
(retraité)
Résultat net de P’ensemble consolidé..............n i, 30,3 (75,2)
Produits (charges) sur couverture des flux de trésorerie.............iooviiviiininne, 3.1 0,8
TITIPOLS 1overereerereienessieremsmniereneststiesenerestaensnesentaesnsassensinssssassssassssssesnsetansnssasesases (1,1) (0,3)
Produits (charges) nets sur couverture des flux de trésorerie.................... 2,0 0,5
Produits (charges) sur écarts actuariels des plans de retraite..............ii - 1,1
TINPOLS ottt st et - ©0.4)
Produits (charges) nets sur écarts actuariels des plans de retraite........... - 0,7
Variation de ’écart de conversion ...l i il 24,1) 40,3

Quote-part de variation du résultat global des sociétés mises en

équivalence, nette d’impots ... il L, 1,5 4,4
Autres éléments du résultat global des sociétés, nets d’impdts................ (20,6) 459
Etat du résultat global consolidé de la période .. ... iiiinininiinl 9,7 (29,.3)
Attribué qux :

Actionnaires dela sociéré mére i L L 0,3 (37,2)

Participations ne donnant pas le contréle 9.4 7,9

Les autres éléments du résultat global consolidé ne seront pas reclassés au compte de résultat les exercices suivants.




BILANS CONSOLIDES

30 juin 2012 31 décembre 2011

(non audité) (retraité)
Montants en millions de dollars US, sauf indication contraire
ACTIF
Trésorerie et équivalents de trésorerie 318,8 5314
Clients et comptes rattachés .................. 896,8 876,0
Stocks et travaux en cours 393,5 3615
Créances d’imp6t ........eceeee. 98,1 1194
Autres actifs courants......o 162,9 157,0
Actifs détenus en vue de 1a VEnte, NEtS......vveieereeeseeeieinverssienrreesinisic oo 21,3 64,5
Total actif courant. .. ... sl 18914 2 109,8
Impots differés actif ....oocoerercneercicii s 187,7 188,8
Participations et autres immobilisations financiéres.............. Ll 50,6 24,7
Sociétés mises en EQUIVAIENCE ....cceermreerriiiiiiiiie e 140,6 131,7
Immobilisations corporelles, nettes ... i lLnnii 1230,0 1.183,2
Immobilisations incorporelles, NEHES .......ccovieeiiiniiiiiii e 930,2 865,1
Ecarts d’acquisition des entités consolidées........linnnnin 2 708,9 2 688,2
Total actif non-courant 5248,0 5 081,7
TOTAL ACTIF o il 71394 71918
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES
Concours bancaires COUt TEIMME .. .oviivreerverrerrrreririerascreriesesseessresssrossssnes 4,1 6,0
Dettes financiéres — part court terme. ... i, 54,8 64,5
Fournisseurs et comptes rattachés ... 455,5 386,4
Dettes SOCIAlES ... i e e 163,6 185,7
Impots sur les DENEICES & PAYEE ...ovivvvrerieriioniiisinisniisiesinirnssins s sasnas 80,9 159,7
Acomptes CHents . oL 22,2 51,0
Provisions — part COUTt tEIIME. ....ccveererreereecec ittt 28,3 34,6
Autres passifs courants. ... n L 302;6 202723
Total passif Courant........c.c.oovveriiviniiinici 1112,0 1160,2
Impdts différés passif. . 104,7 110,8
Provisions — part Iong terme.......c..ceeemevreorennencnintisiisre s 97,0 106,7
Dettes financiéres — part long terme .. il 18595 18716
Autres passifs 0N COUTANES......oceovriciiiiiiiii e 41,1 49,8
Total dettes et provisions non-courantes ...l i 2102,3 2 138,9
Capital social : 251 651 010 actions autorisées et 151 972 073 émises
au nominal de 0,40 € au 30 juin 2012 et 151 861 932 au 31 décembre
20T L ieeiriereereieeeeerereressersssesreseesresessbenesueasebeeesa e s re s b r i e s e e a st rn et en 79,8 79.8
Primes d’émission et d’apport 2669,9 26693
RESEIVES «..virviesiirirecrenieresiesetectesereesteese st enrasassesseaeeseeeaeantsreresmstasssanssons 11388 1161,1
AULIES TOSEIVES Lo i 5,1 (17,0)
THres A AUEOCONIIDLIE vovevrreeieeereitietesreseniereeanesresseneeneseseesenres e sosssnsssases (20,6) (20,6)
Résultat de la période attribué aux actionnaires de la société mére........... 20,7 (28,2)
Résultats directement enregistrés en capitaux propres (7.8) (11,5)
Ecarts de COnVersion...........iouiin it icereerenienned (51,7) (27,6)
Total capitaux propres — attribuable aux actionnaires de la société
TIEELC o.vvvrereeseeeerrereseesesserersesosessnssesrtasentenestessensensesraaseissatotessenrssnsnsassasesans 3834,2 3 805,3
Participations ne donnant pas le contrdle ...l 90,9 87.1
Total CAPIAUX PrOPIES..c.cviirriirreeiirierreniesesssnresiesias i ssrsessassssiaessssnsasssns 3925,1 38924
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES...........cccccociimmnniinis 71394 7191,5




TABLEAUX DES FLUX DE TRESORERIE INTERMEDIAIRES CONSOLIDES NON AUDITES

6 mois clos le 30 juin

2011

2012 (retraité)
Montants en millions de dollars US
EXPLOITATION
Résultat net (y compris participations ne donnant pas le contrdle) ... 30,3 (75,2)
Amortissements et dEPIECiations. ... ...cuveirrimereeriiiierierse s 170,0 168,5
Amortissements et dépréciations des études multi-clients ... i 144,9 97,8
Amortissements et dépréciations des études multi-clients capitalisés........cccvvviniinnrieninnn, (22,4) (6,7)
Augmentation (diminution) des provisions... ... L LAl (10,8) 9.4)
Charges liées aux StoCk=-0pHionS .......cccvvivverirnrinesirreireseriee e s e srrsnanas 9,1 7,2
Plus ou moins values de cessions d’actif.....o. il (7,9 (4.6)
Résultat des mises en équivalence ............ (13,7) (7.7)
Dividendes reQUS.. i L 22,1 6,9
Autres éléments sans impact sur les flux de tréSorerie . ...cov v vnerirerrreenrereneineene 0,8 0,5
Flux de trésorerie net incluant le coiit de Ia dette et Ia charge d’impdt. ...l 3224 177,3
Annulation du cofit de 1a dette fINANCIEIE. .....c.cceeererrririrenseeesnessranrsessstssessseessssssseenssasnsescans 773 95,3
‘Annulation de 1a charee d’impot. .l 45,9 7.1
Flux de trésorerie net hors coiit de la dette et charge d’impot.........oocoveiiieeiicciicieecanee 445,6 279,7
TMDOt AECATSSE. ... o (84.4) (48,9)
Flux de trésorerie net avant variation du besoin en fonds de roulement....................... 361,2 230,8
Variation des actifs et passifs circulants :
- (augmentation) diminution des clients et comptes rattachés.......... i inniniinga. 39,7) 207,0
- (augmentation) diminution des stocks €t travauX €N COULS ...evvuivrerrrerrerrrrresceeesresieneeeereseens (27.9) (45,8)
- (augmentation) diminution des autres actifs circulants.. ... i nnl 4,8) 20,2
- augmentation (diminution) des fournisseurs et comptes rattachés.........ccooeevercererrervrccencns 52,4 (52,7)
- augmentation (diminution) des autres passifs circulants.....oinnai i 5L4) 1,7
- impact du change sur les actifs et passifs financiers ..., 6,3 (1,0)
Flux de trésorerie provenant de I'exploitation............ b aliininin s 296,1 360,2
INVESTISSEMENT
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles, nette des variations de
fournisseurs d’immobilisations (hors études multi-Clients).......ccoevvneinnicninicinin, (213,2) (157,1)
Investissement en trésorerie dans les études multi-clients .. i i, (157.4) 82,7)
Valeurs de cession des immobilisations corporelles et incorporelles.......ococvevvnvrcneccninenne. 2,5 6,0
Plus ou moins values sur immobilisations financi€res ;... L 11,8 4,5
Acquisition de titres consolidés, nette de tréSOrerie ACqUISE ....vveverrrierrricorereiiiniiesiiionies (52,5) 0,7
Effets des variations de périmetre ... o i L = 0,1)
Variation des AVANCES TECUES ....ecirerrerierrerricaenseaniererasiereesesssneseossaeseorenereosronsesstossiesassssesses 0,6 1,1
Variation des subventions A investisSement. ... i e 1,2) -
Variation des autres actifs financiers NON COUTANTS ......uuvvieiriiinveeiinriecrencenersriserere s esessesenes 0,7 0,9
Flux de trésorerie affectés aux investissements ..o 0L LU il (410,1) (228,1)
FINANCEMENT
Remboursement d'emprunts....... i sl 473) (1:048,6)
NOUVEAUX CIMPIUNLS ..ottt ettt st sa s sa s sasebesrabserars 39,2 1069,8
Paiement du principal des contrats de crédit-bail ... L 17.1) 27,7
Augmentation (diminution) nette des découverts bancaires........covvnnniniienn. (1,9 2,1)
Charges A Intert PaY eS .. ..o L L L 61.7) (62.,5)
Augmentation de capital :
-'par les actionnaires de la société mére il nn Ll 0,6 3,2
- par les participations ne donnant pas 1€ CONtrole........ccccovevieiinicninnini, - -
Dividendes versés et remboursement de capital :
= BUX ACHONNAITES L..ovevevereeereareieriesssorereosensetstaseesssstssssssessaonosesseseesesessaenssestsssssersassesenssssensacs - 0,1)
= aux participations ne donnant pas le controle des sociétés intégrées ...y (5;6) (3,9)
Acquisition et cession des titres d’autocontrdle - -
Flux de trésorerie provenant des opérations de financement.... 93,8) (71,9)
Incidence des variations des taux de change sur 1a tréSOreri€......cccvvivrernincrisnnniiinns 4,8) 11,2
Variation de trésorerie.. ... ... (212,6) 71,4
Trésorerie A I'OUVEITUTe...........cccoiiiiiriieeiecnnne e st s s sns s snns 531,4 448,8
Trésorerie & la cloture. .. L 318,8 520,2
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TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES NON AUDITES

‘§ -
2 £
= <
= £S5 £
3 : 3 =
z g E g g g 2 8
H % g g £ _§ gk 22 )
(Montants en millions de dollars US, excepté pour les données par 31 = 2 [ = gege £E8 e £ 3 e
i s '8 gt 2 e 5.9 B e &®EL5 SE S
actions) = 3 ® 3 3 E Ted S xZ5F €% oy
° @ LI - 4] = e g A ; = E 5 3 = ;
= = w B w b=} 8.2 8 Q" B =
] & g s 4 8 £ =E2®E8 29 £8% B -8
E¢Z = ET ¢ § § Z:E® sE S5gy iz if
v & S &8 = 2 2 &85 8¢ Ves: &8 £0
Au ler janvier 2011 (retraité) 151506109 796 26663 10526 (214 (206) @47) _62 37580 ZZ1 38351
Augmentations de capital 343792 02 3,0 32 32
Dividendes 0.1 ©on G99 ,0)
Résultat net (82,2) (82,2) 7,0 (75,2)
Paiements fondés sur des actions 7.2 72 7,2
Produits (charges) nets sur écarts actuariels des plans de retraite (1) ...... 0,7 0,7 0,7
Produits (charges) nets sur couverture des flux de trésorerie (2) ............. 4,9 49 4,9
Variation de I’écart de conversion(3) N 394 394 09 403
Autres éléments du résultat global consolidé (1)+(2)+(3) .. 0,7 4,9 39,4 45,0 0,9 45,9
Emission d’obligations convertibles, nette d’impét différé .... 81,6 81,6 81,6
Ecarts de conversion de la maison-mére (38,2) (38,2) (38,2)
Variation de périmétre et autres .. I 1.4 14 14
Au 30 juin 2011 (retraité) 151849901 79.8 26693 10612 (596) (06 _02 456 37759  8L1 38570
B
< £
E 723 « g
g £ v . £ 8 E T3 g
= - A 153 o 2 (=% [ E o 2
] ) E . £ & EEg 2532 5% 2
(Montants en millions de doliars US, excepté pour les données par = g S 2 E_ Teos L E LZEEESE &
actions) @ = T g = v 255 <7 2823 23 g
S8 5 g & L g g 2RSS g2 £58533%e £
§¢ = ET § 5 § E:f $E SEfyEy Z%
z 5 S £& & = 2 ®#A5 &6 “PEs3L£E =0
Au ler janvier 2012 (retraité) .. 151861932 798 26693 11329 (700 Q06 (L5 (276) 38053 871 38924
Augmentations de capital 110 141 - 0,6 0,6 0,6
Dividendes - (5,6 (5,6)
Résultat net 20,7 20,7 9,6 30,3
Paiements fondés sur des actions 9,1 9,1 9,1
Produits (charges) nets sur écarts actuariels des plans de retraite (1) ...... - - -
Produits (charges) nets sur couverture des flux de trésorerie (2) ............. 3,5 3,5 3,5
Variation de Pécart de conversion(3) - 02 (24.1) (23.9) (0.2) (24.1)
Autres éléments du résultat global consolidé (1)+(2)+(3) ... 3,7 (24,1) 204) (0,2) (20,6)
Ecarts de conversion de la maison-mére 22,1 22,1 22,1
Variation de périmétre et autres _ (3.2) - (3.2) = (3.2)
Au 30 juin 2012 . 151972073 798 26699 11595 51 (20.6) (1.8) (51,7} 38342 90,9 39251

Voir ci-aprés les notes annexes aux comptes consolidés intermédiaires non audités
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NOTES AUX COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES
(NON AUDITEES)

NOTE 1 - PRINCIPES COMPTABLES

La Compagnie Générale de Géophysique-Veritas, S.A. (« la Compagnie ») et ses filiales (constituant ensemble « le Groupe »),
est un acteur mondial dans I’industrie des services géophysiques, qui fournit une large gamme de services pour P'acquisition, le
traitement et D’interprétation de données sismiques ainsi que les logiciels de traitement et d’interprétation des données aux
clients du secteur de la production et de I’exploration du gaz et du pétrole. Elle est également un fabricant mondial
d’équipements géophysiques.

Du fait de sa cotation dans un pays de 1’Union Européenne et conformément au réglement CE n° 1606/2002 du 19 juillet 2002,
les comptes consolidés intermédiaires du Groupe sont établis conformément 4 la norme 1AS34 publiée par I’International
Accounting Standards Board (IASB) et adoptée par la Commission Européenne.

Les comptes consolidés intermédiaires ont été autorisés par le Conseil d’ Administration du 26 juillet 2012 pour publication.

Pour établir les Etats Financiers consolidés conformément au référentiel IFRS, certains éléments du bilan, du compte de résultat
et des informations annexes sont déterminés par la Direction du Groupe 2 partir de jugements et d’estimations et sur la base
d’hypothéses. Les chiffres réels peuvent donc différer de fagon significative des données estimées en raison de changement des
conditions économiques, de modification des lois et réglements, de changement de stratégie et de I’imprécision inhérente a
I'utilisation de données estimées.

Les Etats Financiers ont été préparés selon la méthode du cofit historique, excepté pour certains éléments de ’actif et du passif
évalués a la juste valeur.

Changement de devise de présentation

Le ler janvier 2012, le Groupe a changé la devise de présentation de ses états financiers consolidés de I’euro au dollar US afin
de mieux refléter le profil des produits, des cofits et des flux de trésorerie qui sont principalement générés en dollar US, et ainsi,
permettre de mieux figurer sa performance financiére.

Un changement de devise de présentation constitue un changement de méthode comptable, et a ce titre, les états financiers
historiques ont été retraités de I’euro au dollar US.

Les écarts de conversion cumulés, remis a zéro au 1% janvier 2004 lors de la transition aux IFRS, sont présentés comme si le
Groupe avait appliqué le dollar US comme devise de présentation depuis cette date.

La devise fonctionnelle de la maison-mére demeure Peuro. Les écarts de conversion provenant de la maison-mére sont
présentés en autres réserves.

Les principaux retraitements liés au changement de devise de présentation de I’euro au dollar US sont présentés comme suit {en
millions):

Comptes Comptes consolidés Retraitements ®  Comptes consolidés
consolidés historiques 31/12/11 31/12/11 retraités en
historiques  convertis en dollar US dollar US
31/12/11 en euros

Capital, primes, réserves et autres 2 883,1 3730,5 +102,4 3832,9
Ecarts de conversion 55,8 72,2 (99,8) (27,6)

Capitaux propres — attribuables
aux actionnaires de CGGVeritas 2 938,9 3 802,7 +2.6 3 805,3

@ Conversion au taux de cléture €/U.S.8 de 1, 2939
@ Ecarts entre les taux historiques et le taux de cléture de 1.2939 U.S.8 pour I euro, y compris écarts de conversion de la maison-mére de (17) millions de
dollars US classés en autres réserves.
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Principaux principes comptables

Ces principes comptables sont identiques & ceux qui ont été retenus pour la préparation des comptes consolidés du Groupe au
31 décembre 2011, décrits dans le rapport annuel 20-F pour I’exercice 2011 déposé auprés de la SEC le 20 avril 2012 et le
Document de Référence déposé auprés de I'AMF le méme jour, & Pexception des normes et interprétations nouvellement
adoptées :
— Amendement d’IFRS 7 — Informations a fournir ; transferts d’actifs financiers — adopt¢ par I’'Union Européenne en
novembre 2011 et applicable au 1° janvier 2012
L’adoption de cette norme n’a pas eu d’impact significatif sur les comptes consolidés intermédiaires au 30 juin 2012.

Le Groupe a décidé de ne pas appliquer les normes, amendements et interprétations adoptés par I’'Union Européenne mais non
obligatoires & savoir :
— Amendement d’IAS 19 — Avantages du personnel
— Amendement d’TAS 1 — Présentation des états financiers — présentation des postes des autres éléments du résultat
global (OCI)

En outre, le Groupe n’applique pas les textes suivants, qui n’ont pas été adoptés par I’'Union Européenne au 31 décembre 2011:
— Amendement I’IAS 12 — Impéts différés : recouvrement des actifs sous-jacents
— IFRS 9 — Instruments financiers — classification et évaluation des actifs financiers et des passifs financiers
— TFRS 10 — Etats financiers consolidés
— IFRS 11 — Partenariats
— IFRS 12 — Informations a fournir sur les intéréts détenus dans d’autres entités
— IFRS 13 — Evaluation & la juste valeur
— Amendement d’IAS 28 — Participations dans des entreprises associées et des coentreprises
— Amendement d’IAS 32 et IFRS 7— Compensation des actifs financiers et des passifs financiers
— Améliorations annuelles (2009-2011)

La revue de ces normes, amendements et interprétations est en cours actuellement afin de mesurer I’impact potentiel sur les
comptes consolidés.

Jugements et utilisation d’estimations

Les jugements et hypothéses utilisés dans les états financiers sont résumés dans le tableau suivant:

Jugements et estimations Hypotheses clés
Juste valeur des actifs et passifs acquis dans le cadre des différentes Modgles utilisés pour déterminer la juste valeur
allocations du prix d’acquisition

Caractére recouvrable des créances client Estimation du risque de défaillance des clients

Evaluation des participations et immobilisations financiéres Estimation de la juste valeur des actifs financiers
Estimation de la valeur des sociétés mises en
équivalence

Amortissement et dépréciation des études multi-clients Taux de marge attendu par catégorie d’études
Durée d’utilité des études multi-clients

Dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles Durée d’utilité des actifs

Valeur recouvrable des écarts d’acquisition et des actifs incorporels ~ Perspectives industrielles du marché de la
géophysique
Taux d’actualisation (WACC)

Avantages postérieurs a I’emploi Taux d’actualisation
Taux d’adhésion aux avantages postérieurs a
Pemploi

Taux d’inflation
Rendement attendu des actifs du régime

Provisions pour risques, charges et litiges Appréciation du risque 1ié aux litiges auxquels le
groupe est partie prenante
Reconnaissance du revenu Estimation de I’avancement des contrats

Estimation de la juste valeur des programmes de
fidélisation des clients

Estimation de la juste valeur des différents
¢éléments identifiables dun contrat

Coiits de développement Estimation des avantages futurs des projets
Impots différés actifs Hypothéses de réalisation de bénéfices fiscaux
futurs

S13 -




Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires est reconnu lorsqu’il peut étre estimé de maniére fiable, lorsqu’il est probable que tous les avantages
économiques associés a la transaction vont bénéficier au Groupe et lorsque les cofits associés a la transaction (supportés ou
restant a supporter) peuvent étre mesurés de maniére fiable.

— Etudes multi-clients

Le chiffre d’affaires généré par les études multi-clients est composé des préfinancements et de la vente de licences d’utilisation
aprés achévement des études (« apres-ventes »).

Préfinancements — d’une maniére générale, le Groupe obtient des engagements d’achats de la part de clients avant
I'achévement méme de I’étude sismique. Ces engagements couvrent tout ou partie des blocs de la zone d’étude. En
contrepartie, le client est généralement habilité & intervenir directement dans la définition ou a participer aux spécifications du
projet, et autorisé 4 accéder en priorité aux données acquises, le plus souvent & des conditions préférentielles d’achat. Le
Groupe comptabilise les paiements qu’il regoit durant les périodes de mobilisations comme des avances et ces paiements sont
présentés dans le bilan en « Acomptes clients ».

Les préfinancements sont reconnus en chiffre d’affaires selon la méthode a I’avancement, c’est & dire en fonction de
Pavancement physique dudit projet.

Aprés-ventes — d’une maniére générale, le Groupe accorde une licence d’utilisation permettant un accés non-exclusif a des
données sismiques correctement formatées et diment définies issues de la bibliothéque d’études multi-clients, en contrepartie
d’un paiement fixe et déterminé. Le Groupe comptabilise le chiffre d’affaires a la signature du contrat et lorsque le client a
acces aux données. Le client dispose d’un délai de 30 jours aprés signature et accés aux données pour exercer la garantie
portant sur I’absence de défauts techniques du support sur lequel les données sont transmises (une bande magnétique). Si la
garantie est exercée, le Groupe fournira les mémes données sur une nouvelle bande magnétique. Le cofit de la nouvelle bande
est négligeable.

Si le contrat comporte de multiples éléments, le revenu est décomposé et affecté aux différents éléments du contrat sur la base
de leur juste valeur respective, qui peut étre différente de la ventilation contractuelle. Chaque élément est comptabilisé selon la
régle applicable a chaque élément.

Aprés-ventes sur des contrats multi-blocs — le Groupe conclut des accords dans lesquels il octroie des licences d’acces pour un
nombre déterminé de blocs de la bibliothéque d’études multi-clients. Ces contrats permettent au client de sélectionner des blocs
spécifiques et d’accéder aux données sismiques correspondantes pour une durée limitée. Le Groupe comptabilise le chiffre
d’affaires dés que le client a accés aux données et a sélectionné les blocs, et que le chiffie d’affaires peut étre estimé de maniére
fiable. Le client dispose d’un délai de 30 jours aprés signature et accés aux données pour exercer la garantie portant sur
I’absence de défauts techniques du support sur lequel les données sont transmises (une bande magnétique). Si la garantie est
exercée, le Groupe fournira les mémes données sur une nouvelle bande magnétique. Le cotit de la nouvelle bande magnétique
est négligeable.

— FEtudes exclusives

Le Groupe réalise des services sismiques — acquisition, traitement, pour le compte de clients donnés. Le Groupe comptabilise
le chiffre d’affaires lorsque ces services sont contractuellement exécutés selon la méthode a I’avancement, c’est-a-dire en
fonction du taux d’exécution du contrat apprécié sur la base de cofits engagés en fonction de la réalisation effective de la
prestation de services sur les cofits totaux lorsque ceux-ci peuvent étre estimés de fagon fiable.

La facturation et les cofts relatifs aux transits des navires sismiques au démarrage de I’étude sont différés et reconnus sur la
durée du contrat au rythme de I’avancement technique.

Dans certains contrats d’études exclusives et dans un nombre limité d’études multi-clients, le Groupe s’engage a respecter

certains objectifs. Le Groupe différe la reconnaissance du chiffre d’affaires sur ces contrats jusqu’a ce que tous les objectifs qui
donnent au client un droit d’annulation ou de remboursement soient atteints.
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— Vente de matériel

Le chiffre d’affaires provenant de la vente de matériel est comptabilisé dans le compte de résultat quand le transfert a I'acheteur
des risques et avantages significatifs 1iés a la propriété du matériel est effectif, lors de la livraison aux clients. Les acomptes et
avances versés par les clients sont enregistrés en passifs courants.

— Vente de logiciels et de matériel informatique

Le chiffre d’affaires provenant de la vente de matériel informatique ou de logiciel est comptabilisé dans le compte de résultat
quand le transfert & P’acheteur des risques et avantages significatifs liés & la propriété du matériel est effectif, lors de
Pacceptation du produit par le client, dés lors que le Groupe n’a plus d’obligations résiduelles significatives. Les acomptes et
avances versés par les clients sont enregistrés en passifs courants.

Si la vente d’un logiciel ou d’un matériel informatique nécessite un aménagement particulier qui entraine une modification ou
une adaptation du produit, ’ensemble est comptabilisé, comme pour un contrat de prestation classique selon la méthode a
I’avancement.

Si le contrat comporte de multiples sections (par exemple mises a jour ou améliorations, support client post-contractuel telle la
maintenance, ou des services), le revenu est décomposé et affecté aux différents éléments du contrat sur la base de leur juste
valeur respective, qui peut étre différente de la ventilation indiquée dans le contrat. Chaque élément est comptabilisé selon la
régle applicable & chaque section.

Le chiffre d’affaires relatif & la maintenance concerne notamment des contrats « support-clients » post livraison et est enregistré
en « acomptes clients » et rattaché en produits au compte de résultat de maniére linéaire sur la durée du contrat.

— Autres prestations géophysiques

Le chiffre d’affaires provenant des autres prestations géophysiques est comptabilisé dans le compte de résultat lorsque les
prestations géophysiques ont été réalisées et, dans le cadre de contrats long-terme, suivant la méthode a ’avancement a la date
de cloture.

— Programmes de fidélisation des clients

Le Groupe peut octroyer des crédits de prestations a ses principaux clients. Ces crédits sont déterminés contractuellement sur la
base des volumes d’affaires annuels réalisés auprés de ces clients et facturés, et sont utilisables sur des services futurs. Ces
crédits sont considérés comme un élément séparé de la vente initiale. Le chiffre d’affaires relatif a ces crédits n’est reconnu que
lorsque I’obligation a ét¢ remplie.

Ces crédits sont mesurés a leur juste valeur sur la base des taux contractuels et des volumes d’affaires annuels prévisionnels.

Etudes multi-clients

Les études multi-clients représentent des études sismiques pour lesquelles une licence d’utilisation est cédée aux clients de
fagon non-exclusive. L’ensemble des cofits liés & I’acquisition, au traitement et a la finalisation des études est comptabilis¢ en
immobilisations incorporelles (y compris les éventuels cots de transit). Les études multi-clients sont valorisées sur la base des
colits précédents moins les amortissements cumulés ou & leur juste valeur si cette derniére est inférieure. L’éventualité de
dépréciation a constater est ré-examinée de maniére courante et au niveau pertinent en matiére de données multi-client (études
indépendantes). Le Groupe examine & chaque cloture la librairie des études pour toute dépréciation éventuelle des études au
niveau pertinent (études ou groupes d’études indépendants).

Les études multi-clients sont amorties sur la période attendue de commercialisation des données en appliquant au chiffre
d’affaires comptabilisé un taux d’amortissement en fonction de la catégorie d’étude. Le Groupe utilise généralement des taux
d’amortissement de 50 %, 65 %, 75 %, 80 % ou 83 % qui correspondent au rapport des cofits totaux estimés par le chiffre
d’affaires total estimé, & moins d’indications spécifiques conduisant & I"utilisation d’un taux différent.

Les études multi-clients sont classées dans une méme catégorie lorsqu’elles sont situées dans une méme zone géographique
avec les mémes perspectives de ventes.

Pour toute catégorie d’études et & compter de la date de livraison, un amortissement linéaire minimum sur une période de cing

ans est pratiqué lorsque le total cumulé d’amortissements déterminé a partir des ventes est inférieur a cet amortissement.
Concernant les études multi-clients Marine au Brésil et compte-tenu des reports répétés d’attribution des licences, la durée
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d’amortissement linéaire minimum a fait ’objet d’un changement d’estimation et a été étendue a 7 ans de fagon prospective a
compter du 1" avril 2012.

Les études multi-clients acquises dans le cadre de la fusion avec Veritas et ayant fait 1’objet d’une révision de valeur nette
comptable dans le cadre du processus d’allocation du prix d’acquisition sont amorties sur la base de 65 % du chiffre d’atfaires
et dépréciées étude par étude en cas d’indication de perte de valeur.

Dépenses de développement

Les dépenses de recherche et développement, engagées dans le but d’acquérir un savoir-faire technique ou scientifique, sont
enregistrées en charges de I’exercice ol elles sont encourues, dans le poste « Cofits nets de recherche et développement ».

Les dépenses de développement, si elles concernent la découverte ou I’amélioration d’un processus, sont capitalisées si les
critéres suivants sont réunis :
— le projet est clairement identifié et les cofits qui s’y rapportent sont individualisés et suivis de fagon fiable,
— la faisabilité technique du projet est démontrée,
—  les ressources nécessaires pour mener le projet a son terme sont disponibles,
— il est probable que I’immobilisation incorporelle générera des avantages économiques futurs, Le groupe doit
démontrer, entre autres choses, I’existence d’un marché pour la production issue de I’immobilisation incorporelle
ou pour I'immobilisation incorporelle elle-méme ou, si celle-ci doit étre utilisée en interne, son utilité.

Les dépenses capitalisées comprennent le colit des matériels, les salaires directs, ainsi qu’un prorata appropri¢ de charges
indirectes. Toutes les autres dépenses de développement sont enregistrées en charges de I’exercice ou elles sont encourues, dans

le poste « Cofits nets de recherche et développement ».

Les dépenses de développement capitalisées sont comptabilisées & leur colit d’acquisition diminué des amortissements cumulés
et des pertes de valeurs constatées.

Les cofits de développement capitalisés sont amortis sur 5 ans.

Les frais de recherche et de développement en compte de résultat représentent le cofit net des dépenses de développement qui
ne sont pas capitalisées, des dépenses de recherche et des subventions acquises au titre de la recherche et du développement.

NOTE 2 - ACQUISITIONS ET CESSIONS

Sercel — Acquisition de GRC

Le 17 janvier 2012, Sercel a acquis 1’ensemble des actifs de Geophysical Research Company (“GRC”) pour un montant de 66
millions de dollars US (y compris un earn-out de 17 millions de dollars US). Un écart d’acquisition provisoire ajusté de 21
millions de dollars US a été enregistré.

Basée & Tulsa, Oklahoma (USA) et créée en 1925 par Amerada Petroleum Corporation, GRC est un fournisseur de premier
rang d’outils de puits et de sondes pour ’industrie pétroliére.

PTSC CGGVeritas Geophysical Survey Company Limited

Le 27 mars 2012, le Groupe a contribué a la joint-venture PTSC CGGVeritas Geophysical Survey Company Limited en

apportant son navire sismique 3D de haute capacité, Amadeus. Cette joint-venture, détenue 4 hauteur de 51% par PTSC et 49%
par CGGVeritas, est mise en équivalence depuis cette date.

NOTE 3 — CAPITAL SOCIAL ET PLAN D’OPTIONS

Au 30 juin 2012, le capital social de CGGVeritas S.A. se composait de 151 972 073 actions ordinaires de valeur nominale de
0,40 €.

Nouveaux plans d’attribution de stock-options et d’actions gratuites sous conditions de performance

Le Conseil d’administration du 26 juin 2012 a décidé d’attribuer :

— 200 000 options de souscription d’actions au Directeur Général et 100 000 options & chacun des Directeurs Généraux
Délégués. Le prix d’exercice desdites options est de 18,774 €. Les droits aux dites options sont acquises en trois fois,
en juin 2014 (3 hauteur de 50% des options attribuées), en juin 2015 (a hauteur de 25% des options attribuées) et en
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juin 2016 (a hauteur de 25% des options attribuées), sous réserve de la réalisation de conditions de performance. Les
options ont une durée de § ans.

420 000 options de souscription d’actions aux membres du Comité Exécutif. Le prix d’exercice desdites options est de
18,774 €. Les droits aux dites options sont acquises en trois fois, en juin 2014 (4 hauteur de 50% des options
attribudes), en juin 2015 (2 hauteur de 25% des options attribuées) et en juin 2016 (4 hauteur de 25% des options
attribuées), sous réserve de la réalisation de conditions de performance. Les options ont une durée de 8 ans.

590 625 options de souscription d’actions & certains salariés du Groupe. Le prix d’exercice desdites options est de
18,774 €. Les droits aux dites options sont acquises en trois fois, en juin 2014 (4 hauteur de 50% des options
attribuées), en juin 2015 (& hauteur de 25% des options attribuées) et en juin 2016 (& hauteur de 25% des options
attribuées). Les options ont une durée de 8 ans.

27 500 actions gratuites sous conditions de performance au Directeur Général, 11 250 actions gratuites sous conditions
de performance a chacun des Directeurs Généraux Délégués, 57 000 actions gratuites sous conditions de performance
aux membres du Comité Exécutif et 409 550 actions gratuites sous conditions de performance & certains salariés du
Groupe. Ces actions gratuites sous conditions de performance seront allouées au plus tard le 26 juin 2014 ou a la date
de I’Assemblée générale des actionnaires d’approbation des comptes 2013, et aprés constatation par le Conseil
d’ Administration de la réalisation des conditions de performance.

Les principales hypothéses pour évaluer ce nouveau plan d’attribution de stock-options sont les suivantes:

juste valeur; 5,98€
volatilité: 42,0%
taux sans risque: 1,23%

Le tableau qui suit résume I’information relative aux options non exercées au 30 juin 2012 :

Options non Prix

Date de résolution du Options exercées dPexercice Date Durée de vie
o s . . S .ot s .
Conseil d’Administration attribuées au 30/06/12 par action d’expiration résiduelle
11 mai 2006 1012 500 951 095 26,26€ 10 mai 2014 22,3 mois
23 mars 2007 1308750 1 164 000 30,40€ 22 mars 2015 32,7 mois
14 mars 2008 1188 500 1079 340 32,57€ 14 mars 2016 44,5 mois
16 mars 2009 1327000 940 044 8,82€ 15 mars 2017 56,5 mois
6 janvier 2010 220 000 220 000 14,71€ 6 janvier 2018 66,3 mois
22 mars 2010 1548 150 1440918 19,44€ 22 mars 2018 68,7 mois
21 octobre 2010 120 000 120 000 16,88€ 21 octobre 2018 75,7 mois
24 mars 2011 1164 363 1 100 4590 25,48€ 24 mars 2019 80,8 mois
26 juin 2012 1410 625 1410 625 18,77€ 26 juin 2020 95,9 mois
Total 9299 888 8 426 512
Le tableau qui suit résume 1’information relative & I’évolution des plans de stock-options :
30 juin 2012 30 juin 2011
. s . . Prix moyen . Prix moyen
(prix moyen d’exercice en euros) Options dexercice Options d’exercice
Options non exercées en début de période .... 7 062 320 23,16 6428 504 22,17
AUTIDULIONS...coviiicecicerc 1410 625 18,77 1164363 25,48
EXETCEES .vvvverviivireriee s (42 566) 8,82  (306792) 7,24
Echues non exXercees.......oooeervinicinnicinninne, (3 867) 23.19 (79 829) 15,52
Options non exercées en fin de période ..... 8426 512 22,74 7206 246 2341
Options exergables en fin d’exercice............. 5721921 16,11 4535303 16,11

Le cours moyen de I’action CGGVeritas s’est élevé 4 20,55 € en 2012 et 424,12 €en 201 1.
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NOTE 4 — DETTES FINANCIERES

La dette financiére brute du groupe au 30 juin 2012 s’éléve a 1 918,4 millions de dollars US. Elle s’élevait a 1 942,1 millions de
dollars US au 31 décembre 2011.

NOTE 5 — CREANCES ET COMPTES RATTACHES

Le 25 juin 2012, le Groupe a signé un contrat d’affacturage avec le Crédit Agricole et a transféré des créances d’un montant
total de 27,1 millions de dollars US. La juste valeur des interéts relatifs au risque de non paiement de ces créances dans le délai
de 30 jours n’est pas significative.

NOTE 6 - ANALYSE PAR SECTEUR D’ACTIVITE ET ZONE GEOGRAPHIQUE

L’information financiére est présentée par secteur d’activité sur la base du systéme de reporting interne et de 1’information
segmentée interne utilisée pour piloter et mesurer la performance au sein du Groupe. Les opérations du Groupe sont organisées
en deux secteurs d’activité : les Services géophysiques et les Equipements géophysiques.

Depuis le 1¥ juillet 2010, le Groupe est organisé en cing divisions et opére dans deux secteurs d’activité distincts :

— Le secteur des Services géophysiques qui regroupe :

e les contrats Marine ; services d’acquisition marine menés par le Groupe pour le compte d’un client
spécifique ;

e les contrats Terrestre : services d’acquisition terrestre, en zones de transition et en eaux peu profondes,
menées par le Groupe pour le compte d’un client spécifique ;

e le Traitement, I'Imagerie et le Réservoir : services de traitement et d’interprétation de données géophysiques
et d’études de réservoir pour des tiers, au travers de centres ouverts (non-exclusifs) ou dédiés (a un client) ;

o les Multi-clients : acquisitions de données sismiques menées par le Groupe et vendues a plusieurs clients sur
une base non-exclusive.

— Le secteur des Equipements géophysiques, opéré a travers Sercel Holding SA et ses filiales, est chargé de la
fabrication et de la commercialisation des matériels et des équipements sismiques d’acquisition de données, pour
les activités Terrestre et Marine.

Les ventes internes entre les deux secteurs d’activité sont effectuées a des prix proches de ceux du marché et concernent
principalement des ventes de matériels effectuées par le secteur équipements géophysiques au secteur services géophysiques.
Les ventes inter-secteurs et le résultat opérationnel en découlant sont éliminés en consolidation, et présentés comme suit : (i) le
résultat d’exploitation pour le secteur des Services est présenté aprés ¢élimination des dépenses d’amortissement
correspondantes aux dépenses en immobilisation entre le secteur des Equipements et celui des Services, (ii) les dépenses en
immobilisation du secteur des Services sont présentées aprés élimination de la marge inter secteurs.

Le résultat opérationnel présenté inclut des éléments exceptionnels qui sont mentionnés s’ils sont significatifs. Les frais de
siége qui couvrent principalement les activités de direction, de financement et d'administration juridique et fiscale sont inclus
dans la colonne "Eliminations et ajustements" dans les tableaux qui suivent. Le Groupe ne présente pas d'éléments du résultat
financier par secteur d'activité dans la mesure ol ces indicateurs ne sont pas suivis par secteur et la gestion des financements et
placements est principalement effectuée au niveau de la société-mere.

Les tableaux ci-aprés présentent le chiffre d'affaires et le résultat d’exploitation par secteur d'activité, ainsi que le chiffre
d'affaires par zone géographique (localisation client).
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Analyse par Secteur d’activité

Pour le trimestre clos le 30 juin 2012 Pour le trimestre clos le 30 juin 2011 (retraité)
. Eliminations . Eliminations
(En millions de dollar US) Services Equipe- et Tota! . Services Equipe- et Tota! .
ments . Consolidé ments . Consolidé
Ajustements Ajustements
Chiffre d’affaires tiers ........c.co.... 599.4 231,6 - 831,0 532,7 218,0 - 750,7
Chiffre d’affaires inter secteurs ... - 53,6 (53,6) - 0,5 48,3 (48.8) -
Chiffre d’affaires total............... 599,4 285,2 (53,6) 831,0 533,2 266,3 (48,8) 750,7
Dotation aux amortissements
(hors multi-clients) ........c.coceueeee. (75,6) (10,4) - (86,0) (70,6) (13,6) - (84,2)
Dotation aux amortissements
MUlti-ClientS...ovvevveereerrerinnreseereens (63,7) - - (63,7) (50,7) - - (50.7)
Résultat d’exploitation .............. 19,3 91,7 (26,4)® 84,6 29,1) 75,6 (31,7)® 14,8
Résultat des sociétés mises en
équivalence (b) .oocvveeeineeieeen 10,1 - - 10,1 5,7 - - 5,7
Acquisition d’immobilisations
corporelles et incorporelles
(hors multi-clients) (C) ...ccceevrernnne 90,6 6,5 - 97,1 94,2 5.4 - 99,6
Acquisition multi-clients ............. 91,1 - - 91,1 45,0 - - 45,0

(a) y compris les frais de siége s élevant & 13,0 millions de dollars US pour le 1° trimestre 2012 contre 14,2 millions de dollars US pour le 1
trimestre 201 1.

(b) dont respectivement 13,5 millions de dollars US et 5,5 millions de dollars US de résultats opérationnels au 30 juin 2012 et 2011.

(c) y compris (i) des équipements acquis en crédit-bail pour 12,7 millions de dollars US pour le 1° trimestre 2011, (ii) des coilts de
développement capitalisés pour 4,6 millions de dollars US pour le 1° trimestre 2012 et 3,4 millions de dollars US pour le 1 trimestre 2011
pour le secteur des Services et 2,3 millions de dollars US pour le 1 trimestre 2012 contre 1,7 millions de dollars US pour le 1 trimestre 2011
pour le secteur des Equipements.
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Pour le semestre clos le 30 juin 2012 Pour le semestre clos le 30 juin 2011 (retraité)

Eliminations Eliminations

- - Equipe- Total ’ Equipe- Total
(En millions de dollar US) Services ments . et Consolidé Services ments et Consolidé
Ajustements Ajustements

Chiffre d’affaires tiers .....ccoveres 1130,5 487,1 - 1617,6 1065,6 413,7 - 1479,3
Chiffre d’affaires inter secteurs ... - 145,9 (145,9) - 0,5 127,6 (128,1) -
Chiffre d’affaires total.............. 1130,5 633,0 (145,9) 1617,6 1 066,1 541,3 (128,1) 1479,3
Dotation aux amotrtissements

(hors multi-clients) .......ccccecerene. (149.1) (20,9) - (170,0) (142,8) 25,7) - (168,5)
Dotation aux amortissements

multi-clients.....ooceverecreieevernnnne (144,9) - - (144,9) (97,8) - - (97.8)
Résultat d’exploitation .............. 11,6 207,2 (80,4)® 138,4 (55,1) 170,3 77,3)® 379
Résultat des sociétés mises en

équivalence (b) ......cccoeiiiinininnnn 13,7 — - 13,7 7,7 - - 7,7
Acquisition d’immobilisations

corporelles et incorporelles
(hors multi-clients) (¢)..........o..e.. 2125 11,7 - 2242 168,1 10,9 - 179,0
Acquisition multi-clients ............ 179,8 - - 179,8 89,4 - - 89,4
Investissements dans les

sociétés mises en équivalence...... 27,5 — — 27,5 4.8 - - 4,8
Actifs identifiables .................... 5788,9 1549,3 (663,4) 6674,8 5 698,9 1183,0 (335,7) 6 546,2
Actifs non affectés aux activités .. - - — 464.,6 - — - 632,6
Total des actifs ...........ccceeveeennen. - - - 71394 - - - 7178,8

(@) y compris les frais de siége s’élevant & 27,1 millions de dollars US pour le 1°" semestre 2012 contre 28,4 millions de dollars US pour le IV

semestre 201 1.

(b) dont respectivement 20, 7millions de dollars US et 7,4 millions de dollars US de résultats opérationnels au 30 juin 2012 et 2011.
(c) y compris (i) des équipements acquis en crédit-bail pour 15,9 millions de dollars US pour le 17 semestre 2011, (ii) des coiits de
développement capitalisés pour 9,2 millions de dollars US pour le 1° semestre 2012 et 7,3 millions de dollars US pour le 1 semestre 2011
pour le secteur des Services et 4,9 millions de dollars US pour le 1° semestre 2012 contre 2,9 millions de dollars US pour le I ¢ semestre 2011

pour le secteur des Equipements.

Chiffre d’affaires par zone géographique

Les tableaux ci-aprés présentent les chiffres d’affaires consolidés par destination géographique et leur poids par rapport au

chiffre d’affaires consolidé total:

Pour le trimestre clos le 30 juin

2012 2011 (retraité)
En millions de
dollars US, excepté les pourcentages
Amérique du nord.......ccoeeieiiiiinniiiinene. . 1303 16% 100,3 13%
Amérique 1atine ..........cceoivinninniiennnn 139,7 17% 163,3 22%
Europe, Afrique et Moyen Orient................. 300,6 36% 314,7 42%
Asie Pacifique ..o 260,4 31% 172,4 23%
TOtAL...coveeeieeee e 831,0 100% 750,7 100%
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Pour le semestre clos le 30 juin

2012 2011 (retraité)

En millions de

dollars US, excepté les pourcentages

Amérique du nord........oceeenieevniennniinn 325,8 20% 305,6 21%
Amérique 1atine ..., 269,0 17% 277,1 19%
Europe, Afrique et Moyen Orient................ 560,5 35% 566,0 38%
Asie Pacifique.......coveeveceecrcncicennennn 462,3 28% 330,6 22%
TOtaL ..o 1617,6 100% 1479,3 100%

NOTE 7 — ENGAGEMENTS ET LITIGES

Litiges et autres risques

Litige Sercel — ION

Le 17 février 2012, la Cour Fédérale Américaine a validé le jugement de la Cour du Texas du 16 février 2011 quant au litige
entre Sercel et Ton Geophysical (« ION ») portant sur le brevet US N°5 852 242,

Une provision d’un montant de 12,8 millions de dollars US a été comptabilisée dans les comptes 2011 du Groupe au titre des
10,7 millions de dollars US et intéréts relatifs dii 3 ION. Les parties prenantes retourneront devant les tribunaux pour
déterminer le montant des dommages supplémentaires relatifs aux ventes de systémes SeaRay fabriqués & Houston. Le second
procés est prévu le 5 février 2013.

Litige fiscal indien

En Janvier 2012, le « Delhi Income Tax Appelate Tribunal » a rendu une décision défavorable sur la base d’hypothéses que
nous ne considérons pas refléter la situation actuelle du Groupe. CGGVeritas a I'intention de faire appel de cette décision
auprés du « Nainital High Court ». Le Groupe estime que ce litige n’aura pas d’impact significatif sur notre position financiére
et nos résultats.
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NOTE 8 - TRANSACTIONS AVEC DES SOCIETES LIEES

Les transactions du Groupe avec des sociétés liées se font dans le cadre de contrats conclus aux conditions de marché.
Au 30 juin
2012 2011

(En million de dollars)

Ventes de matériel ZEoPhySiqUE & ATZAS......cccovireriiierirretreerrr et sesrene s 3,6 3,1
Location de matériel et prestations de conseil & ATgas.......ccecveriiieniecninesrccirc e 5,6 7,7
Revenus d’affrétement de ’Alizé pergus de LDA ...ttt 6,7 9,6
Location de matériel et prestations de services & PT Elnusa-CGGVeritas Seismic .........ccoervveninne, 5,0 1,7
Location de matériel et prestations de services & PTSC CGGV Geophysical Survey Company ...... 7,1 -
Location de matériel et prestations de services & Yamoria Geophysical Ltd .........ccoorveeiviiiiiine. 3,0 -
PROQUILS ..ooooneiii et cete e e e e e et e e e e e s erabaeeeabbeeebbaaeesastaaaaeastaeaassraesnssresbsenenabaaeensnessanes 31.0 22.1
Location et achat de matériel aupres d’ ATZaS......vvceereriireirnie et e 2,4 4,1
Colts d’affretement de PP Alizé vis-2-VIS e LDA .....ocooviiiiieiiicee oot seiraesraeasere e sraaeesans 9,6 11,7
Colts d’affrétement vis-a-vis d’Eidesvik Seismic VESSEIS AS ..oovivrvreiiiiveeeierec et steeeere e svaae e 7.3 7.5
Cofits d’affrétement vis-a-vis d’Oceanic Seismic Vessels AS ... e e, 7,7 —
Achats de prestations de services 8 CGGVeritas Eidesvik Ship Management AS.............oovienn, 35,0 -
Achats de prestations de services & PT Elnusa-CGGVeritas SeiSmic .....ccccvevvevrcnnicnernnicnininn, 7,3 -
Achats de matériel g€ophysique @ TTOMIC S . oveveuverieeiiierietertei ettt 4,9 4,9
Achat de prestations de services 8 PTSC CGGV Geophysical Survey Company ..........cocoovvvvviennnn, 12,5 -
Achat de prestations de services & Gardline CGGV Pte Ltd .......ccocooernivinniiiniene, 3,2 -
CRATZES...ocveiieece e e e e s eesreebe st e s bt st eae s satonbe s bt esbeemesareesaesrae s ot eseteeabem b e s s b o th e st e b s h e e sh b r e b e eans 89,9 28,2
Créance cOmMmMErciale STUE ATZAS ....oiveveeeeerieiirieieeeee sttt sce e re e et eeb e s et st bt st s b r s b nans 5,5 6,5
Créance commerciale sur PT EInusa-CGGVeritas SEISIMIC uuuvvvviiveerrrieeeeiireeieeieesecieecrsresasasaeesensssens 14,4 1,7
Créance commerciale sur Spectruim ASA ... 8,1 -
Créance commerciale sur PTSC CGGV Geophysical Survey Company .........ccovvvvvcniininiinnicnnnn: 6,6 -
Avances payées a8 CGGVeritas Eidesvik Ship Management AS, nettes des dettes commerciales.... 11,8 -
Créance cOmMETCIAlE SUI LA ....evvriiiiiiiis ittt e sistes e s eseessbsaerar e s e srenreessstsrseessastneessares 9,9 1,4
Clients et comptes rattaches ... 56,3 9.6
Préts accordés 4 Eidesvik SeismiC VESSE] AS .oiioirriiiiioiieiieiireerrt et esiitteersctsssteessessarennsesssnsssaens — 15,9
Préts accordés & Oceanic SeiSIMIC VESSEL AS ..o cerrre ettt s eestae e e srresesrresansree s erveesibeaens - 5,9
Préts accordés 4 PTSC CGGV Geophysical Survey COmMPany .......c.ccovevviarenesionmeninnenennie e 26,4 -
Préts et AVANCES CONSEIEIES ...ooovviiirreiieiieieieeeeerereerraeeeisee s eeisteessteesesseaeeressssseasssbarassessassnesenseessreneranns 26.4 21.8
Dette commerciale Vis-3-ViS d ATZAS oot 0,8 0,7
Dette commerciale VIS-2-VIS e LA ..oooiooiiiiiiieiiirier e ieesssartsre s s e st s essibestesssesresssesssrenneeesrsseses 8,1 5,3
Dette commerciale Vis-a-ViS d€ TTOMICS ...uvvvvviiiiveeeiiireeieiieeeiiieeccrireeeesirvrressreeressreseseeassssessssessereseans 0,8 1,6
Dette commerciale vis-a-vis de Gardlinge CGGV Pte Lid.....cccooi it 3,2 -
Dette commerciale vis-a-vis de Spectrum ASA ..o 3,9 —
Dette commerciale vis-a-vis de PTSC CGGV Geophysical Survey Company .........ccocvivviiveneirinenns 12,5

Dette commerciale vis-a-vis de PT Elnusa CGGVeritas SEiSMIC .....vcivrveeiiieirirereeerrinierecieessneseesennens 9.4 —
Fournisseurs et comptes rattachés...........c.cocovirininiii 38.7 7,6
Dette de crédit-bail vis-a-vis d’Eidesvik Seismic VESSE]l AS ..oooivvviriiiiieiiiiiirine e cnnnreeeecentnnreeseesennens 12,1 12,8
Dette de crédit-bail vis-a-vis d’Oceanic SeiSmic VESSEIS AS ..ottt ernreeseervnees 9,9 -
Dettes FIMANCIEIES. .......coiiiiiiii ittt e see e st e e s e e e b eseneesnesnbessbe s s sbssnesane s 22.0 12.8
Engagements des loyers futurs vis-a-vis d’Oceanic Seismic Vessels AS ... 188,6 229,0
Engagements des loyers futurs vis-a-vis d’Eidesvik Seismic Vessels AS.....ccoovciniiiinin 164,2 180,7
Engagements de prestations de services vis-a-vis de LDA, Net.......cccoviviivniiiniinninieens 6,4 10,1
Engagements de prestations de services vis-a-vis de CGGVeritas Eidesvik Ship Management AS... 239,6 -
Engagements hors-bilan.............cccoiiniiiiiniiniciiii e 598.8 419.8

Louis Dreyfus Armateurs (« LDA ») fournit des services de gestion de flotte marine au Groupe. Par ailleurs, LDA est, avec
CGG Veritas, actionnaire de Geomar, qui détient elle-méme le navire sismique 4/izé. Geomar fournit des services d’affrétement
de navire a LDA.

Argas, Eidesvik Seismic Vessel AS, Oceanic Seismic Sessel AS, Gardline CGGV Pte Ltd, CGGVeritas Eidesvik Ship
Management AS, Veri-Illug Geophysical Ltd, PTSC CGGV Geophysical Survey Company, Yamoria Geophysical Ltd,
Spectrum ASA et PT Elnusa-CGGVeritas Seismic sont des sociétés mises en équivalence. Le Groupe détient une participation
financiere de 16% dans Tronic’s.

.22 -




NOTE 9 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le 1% juillet 2012, le Groupe a mis fin de fagon anticipée au contrat d’affrétement du navire sismique Geowave Commander
avec la société propriétaire du navire, Master and Commander AS. Cet accord prévoit des conditions suspensives devant étre
remplies avant le 1% aofit 2012.

Le 13 juillet 2012, le contrat d’affrétement du navire sismique Elnusa Finder a été transféré de la joint-venture Pt Elnusa
CGG Veritas Seismic a la société Exploration Investment Ressources 11, filiale consolidée par intégration globale.

Le 20 juillet 2012, un accord préalable été conclu avec JISC SEVMORNEFTEGEOFIZIKA (SMNG) pour la création d’une
alliance stratégique. A travers cet accord, CGG Veritas et SMNG aborderont conjointement le marché en fort développement de
la sismique marine haut de gamme en Russie et en CEI et coordonneront ensemble dans le reste du monde leurs capacités
marines disponibles.
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PARTIE 2: PRESENTATION ET ANALYSE DU CONTEXTE ET DES RESULTATS DES
OPERATIONS

Organisation du Groupe

Le Groupe est organisé depuis le 1°" juillet 2010 en cing divisions et opére dans deux secteurs d’activité distincts :

— Le secteur des Services géophysiques qui regroupe :

e les contrats Marine : services d’acquisition marine menés par le Groupe pour le compte d’un client
spécifique ;

e les contrats Terrestre : services d’acquisition terrestre, en zones de transition et en eaux peu profondes,
menées par le Groupe pour le compte d’un client spécifique ;

o le Traitement, I’'Imagerie et le Réservoir: services de traitement et d’interprétation de donnédes
géophysiques et d’études de réservoir pour des tiers, au travers de centres ouverts (non-exclusifs) ou
dédiés (a un client) ;

e les Multi-clients : acquisitions de données sismiques menées par le Groupe et vendues & plusieurs clients
sur une base non-exclusive.

— Le secteur des Equipements géophysiques, opéré a travers Sercel Holding SA et ses filiales, est chargé de la
fabrication et de la commercialisation des matériels et des équipements sismiques d’acquisition de données,
pour les activités Terrestre et Marine.

L’information financiére est présentée par secteur d’activité sur la base du systéme de reporting interne et de I’information
segmentée interne utilisée pour piloter et mesurer la performance au sein du Groupe.

Facteurs affectant les résultats des opérations
Environnement de marché des activités géophysiques

La demande globale des services géophysiques est dépendante des dépenses des sociétés pétrolieres et gazieres en maticre
d’exploration, de production, de développement et de gestion des champs pétroliers. Ces dépenses dépendent en partie des
prix actuels et anticipés du pétrole et du gaz et de la capacité de nos clients, notamment les petits indépendants, a sécuriser
le financement de leurs projets. En ce qui concerne I’offre d’études sismiques, les décisions d’ajustements de capacité se
fondent sur ’estimation de la demande en services sismiques dans les prochains mois (études terrestres) et les deux a trois
prochaines années (études marines). En conséquence, I’équilibre entre 1'offre et la demande en services sismiques est
impacté par les décisions prises lors des trois dernigres années, basées sur une demande estimée et des niveaux de dépenses
d’exploration des compagnies pétroliéres et gaziéres.

Nous estimons que les perspectives a court terme du secteur de services géophysiques, tout particuliérement le secteur
marine, sont marquées par une reprise continue de la demande qui doit répondre & la surcapacit¢ du marché actuel et
déclencher I’augmentation des prix en 2012.

Se référer au Document de Référence 2011 « Chapitre V — Perspectives » déposé auprés le I’AMF le 20 avril 2012.

Acquisitions et cessions

Le 17 janvier 2012, Sercel a acquis I’ensemble des actifs de Geophysical Research Company (“GRC”) pour un montant de
66 millions de dollars US (y compris un earn-out de 17 millions de dollars US). Un écart d’acquisition provisoire de 21
millions de dollars US a été enregistré.

Basée a Tulsa, Oklahoma (USA) et créée en 1925 par Amerada Petroleum Corporation, GRC est un fournisseur de premier
rang d’outils de puits et de sondes pour I’industrie pétroliere.

Le 27 mars 2012, le Groupe a procédé a I’apport de son navire sismique 3D de haute capacité Amadeus a la joint-venture

vietnamienne PTSC - CGGVeritas Geophysical Survey Company Limited. Cette joint-venture est détenue a hauteur de 51%
par PTSC et 49% par CGGVeritas.

Nouveaux plans d’attribution de stock-options et d’actions gratuites sous conditions de performance

Le Conseil d’administration du 26 juin 2012 a décid¢ d’attribuer
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— 200 000 options de souscription d’actions au Directeur Général et 100 000 options & chacun des Directeurs
Généraux Délégués. Le prix d’exercice desdites options est de 18,774 €. Les droits aux dites options sont acquis en
trois fois, en juin 2014 (2 hauteur de 50% des options attribuées), en juin 2015 (& hauteur de 25% des options
attribuées) et en juin 2016 (a hauteur de 25% des options attribuées), sous réserve de la réalisation de conditions de
performance. Les options ont une durée de 8 ans.

— 420 000 options de souscription d’actions aux membres du Comité Exécutif. Le prix d’exercice desdites options est
de 18,774 €. Les droits aux dites options sont acquis en trois fois, en juin 2014 (3 hauteur de 50% des options
attribuées), en juin 2015 (a hauteur de 25% des options attribuées) et en juin 2016 (a hauteur de 25% des options
attribuées), sous réserve de la réalisation de conditions de performance. Les options ont une durée de 8 ans.

— 590 625 options de souscription d’actions a certains salariés du Groupe. Le prix d’exercice desdites options est de
18,774 €. Les droits aux dites options sont acquis en trois fois, en juin 2014 (4 hauteur de 50% des options
attribudes), en juin 2015 (2 hauteur de 25% des options attribuées) et en juin 2016 (a hauteur de 25% des options
attribuées). Les options ont une durée de 8 ans.

— 27 500 actions gratuites sous conditions de performance au Directeur Général, 11 250 actions gratuites sous
conditions de performance & chacun des Directeurs Généraux Délégués, 57 000 actions gratuites sous conditions de
performance aux membres du Comité Exécutif et 409 550 actions gratuites sous conditions de performance &
certains salariés du Groupe. Ces actions gratuites sous conditions de performance seront allouées au plus tard le 26
juin 2014 ou a la date de I’Assemblée générale des actionnaires d’approbation des comptes 2013, et apres
constatation par le Conseil d’ Administration de la réalisation des conditions de performance.

Carnet de commandes

Le carnet de commandes du Groupe au ler juillet 2012 s’élevait & 1,3 milliards de dollars US.

Les contrats de services peuvent occasionnellement étre modifiés par consentement mutuel, et dans certains cas peuvent étre
annulés par le client avec un préavis trés court et sans pénalité. En conséquence, le carnet de commandes a une date donnée
peut ne pas représenter le résultat opérationnel réel d’une période a venir.

Comparaison entre le 2iéme trimestre 2012 et le 2iéme trimestre 2011
Chiffre d’affaires

Le tableau ci-aprés présente les chiffres d’affaires consolidés par division et leur poids par rapport au chiffre d’affaires
consolidé total, respectivement pour chacune des périodes présentées :

20me ¢ imestre
2012 2011
En millions de dollars US, excepté les pourcentages
Contrat Maring ....c.oocovvierviiies e iresnereeesrnnesiesesvesene 288,1 35% 241,7 32%
COoNtrat TEITESIIE .vvvevvricreiiee e sirerereecieeernesreesseessane 111,6 13% 81,1 11%
Traitement, Imagerie et Réservoir........ocvcevcrerenenn. 113,2 14% 106,0 14%
MU-CHENT ..ot 86,5 10% 103,9 14%
5994 72% 532,7 71%
231,6 28% 218,0 29%
831,0 100% 750,7 100%

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe au 2™ trimestre 2012 est en hausse 11% a 831,0 millions de dollars US contre
750,7 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Services
Le chiffre d’affaires du secteur Services (a I’exclusion des ventes intra-groupe) a progressé de 13% au 2°m trimestre 2012 a
599,4 millions de dollars US contre 532,7 millions de dollars US en 2011. L’amélioration de la performance opérationnelle

marine, une saisonnalité plus favorable en terrestre et une activité traitement soutenue ont ainsi permis de compenser des
ventes multi-clients en retrait ce trimestre.
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Conftrat Marine

Le chiffre d’affaires de la division contractuelle Marine s’est élevé au 2™ trimestre 2012 4 288,1 millions de dollars US
contre 241,7 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, soit une hausse de 19% principalement due & un
meilleur taux d’utilisation de la flotte et d’un 1éger effet positif de I’augmentation des prix. Les taux de disponibilité et de
production des navires ont été de 91% au cours du 2™ trimestre 2012 contre respectivement 92% et 85% au cours du 2™
trimestre 2011,

Au cours du 2™ trimestre 2012, 83% de notre flotte était dédié aux contrats exclusifs contre 77% pour la période
comparable en 2011.

Contrat Terrestre

Le chiffre d’affaires de la division contractuelle Terrestre a progressé de 38% au 2% trimestre 2012 & 111,6 millions de
dollars contre 81,1 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, laquelle était exceptionnellement basse. Au
cours du 2™ trimestre 2012, 5 équipes ont travaillé en Amérique du Nord et 13 équipes dans le reste du monde dont 5 sur
des projets en zones peu profondes et de transition notamment en Asie-Pacifique. La demande mondiale pour les opérations
terrestres & grand nombre de canaux mais aussi en zone de transition et en acquisition fond de mer reste forte.

Traitement, Imagerie et Réservoir

Le chiffre d’affaires de la division Traitement, Imagerie & Réservoir est en progression de 7% au 28m trimestre 2012 &
113,2 millions de dollars US contre 106,0 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. La demande en
traitement haut de gamme se renforce, soutenue par les études d’acquisition terrestre et marine en mode haute résolution et
par le développement commercial de la technologie Broadseis. L’activité reste également soutenue dans les grands centres
internationaux et le carnet de commandes est & un niveau record a fin juin.

Multi-client

Le chiffre d’affaires de la division Multi-client est en recul de 17% a 86,5 millions de dollars US au 2me yimestre 2012
contre 103,9 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, Cette baisse est essentiellement due & notre activité
multi-client marine.

Les revenus des librairies de données multi-clients marine baissent de 34% & 51,8 millions de dollars US au 2™ trimestre
2012 contre 78,0 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Nous avons opéré au large du Brésil et en
Angola, ou il a été démarré un programme multi-client sur le bloc 22. Les préfinancements, avec un taux de 50%, se sont
élevés 4 20,2 millions de dollars US au 2™ trimestre 2012 contre 11,8 millions de dollars US pour la période comparable
en 2011 s’expliquant par le report d’un trimestre & 1’autre de la conclusion formelle de décisions d’engagement prises par
certains clients. Les revenus des aprés-ventes ont chuté comme attendu, et en amont de la mise aux enchéres des blocs qui
s’est tenue fin juin dans la Golf du Mexique et aprés deux forts trimestres consécutifs de ventes, de 53% au 2%m trimestre
2012 & 31,6 millions de dollars US contre 66,9 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Les revenus des librairies de données multi-clients terrestre sont en hausse de 34% a 34,7 millions de dollars US au 2™
trimestre 2012 contre 25,9 millions de dollars US pour la période comparable en 2011 avec la poursuite de notre programme
dans le bassin de Marcellus et un programme en Alaska. Les préfinancements de la librairie des données multi-clients
terrestre, avec un taux de 60%, se sont élevés a 24,9 millions de dollars US au 2®me trimestre 2012 contre 15,4 millions de
dollars US pour la période comparable en 2011. Les revenus des aprés-ventes reculent de 7% & 9,8 millions au pieme
trimestre 2012 contre 10,5 millions de dollars US pour la période comparable en 2011 avec une demande toujours faible.

Equipements

Le chiffre d’affaires du secteur Equipements, y compris les ventes intra-groupe, a progressé de 7% au 2%me trimestre 2012 &
285,2 millions de dollars US contre 266,3 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Sercel a tout
particulérement bénéficié d’un volume trés élevé de ventes de matériels terrestres, notamment pour les équipes a grand
nombre de canaux. Le succés commercial du systéme d’acquisition sans fil UNITE se confirme avec notamment une
pénétration accrue sur le marché de I’ Amérique du Nord. Les deux premieres équipes 428XL a grand nombre de traces
équipées de la technologie Giga Transverse ont démarré avec succés leurs opérations au Moyen-Orient. Les premiéres
livraisons de la derniére génération de streamer solide Sentinel, le Sentinel RD, sont intervenues fin juin. Les ventes intra-
groupe ont représenté 19% des ventes totales de Sercel au second trimestre 2012.
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Le chiffre d’affaires du secteur Equipements, a I’exclusion des ventes intra-groupe, a progressé de 6% en passant de
218,0 millions de dollars US au 2™ trimestre 2011 a 231,6 millions de dollars US au 2™ trimestre 2012.

Charges d’exploitation

Les charges d’exploitation, y compris les amortissements et dépréciations, sont en hausse de 1% a 654,1 millions de dollars
US au 2™ trimestre 2012 contre 648,1 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Exprimées en
pourcentage du chiffre d’affaires consollde les charges d’exploitation s’élévent & 79% au 2™ trimestre 2012, contre 86%
pour la période comparable en 2011. La marge brute d’exploitation a progressé de 72% a 177,8 millions de dollars US au
2%me rimestre 2012 contre 103,4 millions de dollars US au 2°™ trimestre 2011, représentant respectivement 21% et 14%
du chiffre d’affaires consolidé.

Les dépenses de recherche et de développement, ont augmenté de 27% a 22,7 millions de dollars US au 21me trimestre 2012
contre 17,9 millions de dollars US au ler trimestre 201 1, représentant respectivement 3% et 2% du chiffre d’affaires.

Les dépenses commerciales et de marketing ont augmenté de 13% & 24,6 millions de dollars au 2me trimestre 2012 contre

21,7 millions de dollars US au cours de la période comparable en 2011.

Les dépenses administratives et générales sont en baisse de 6% au 2 me trimestre 2012 4 45,8 millions de dollars US contre
48,7 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Exprimées en pourcentage du chiffre d’affaires consolidé,
les dépenses administratives et générales se sont élevées a 5,5% au 2°™ trimestre 2012 contre 6,5% au 28mC trimestre
2011.

Résultat d’exploitation

Le résultat d’exploitation au 21me trimestre 2012 s’éléve a 84,6 millions de dollars US contre 14,8 millions pour la période
comparable en 2011 pour les raisons décrites plus haut.

Le résultat d’exploitation du secteur Services au 2™ trimestre 2012 s’éléve a 19,3 millions de dollars US contre une perte
de 29,1 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Le résultat d’exploitation du secteur Equipements au 2™ trimestre 2012 a progressé de 21% & 91,7 millions de dollars US
contre 75,6 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Résultat financier

Le cofit net de I’endettement financier baisse de 24% & 38,7 millions de dollars US au 2Rme trimestre 2012 contre 50,9
millions de dollars US pour la période comparable en 2011, laquelle incluait ’amortissement accéléré de frais d’émission
relatif au remboursement le 2 juin 2011 du crédit senior Term loan B de 508 millions de dollars US.

Les autres produits financiers au 2™ trimestre 2012 s’élevaient a 4,7 millions de dollars US contre une charge de 3,7
millions de dollars US au 2™ trimestre 2011, résultant essentiellement de variations de change.

Impots

La charge d’impbts au 2™ trimestre 2012 s’est élevée a 26,9 millions de dollars US contre 4,2 millions de dollars US pour
la période 2011 comparable, principalement en raison de I’augmentation du résultat avant impdts.

Sociétés mises en équivalence

Le résultat des sociétés mises en équivalence s’est €levé a 10,1 millions de dollars US au 2 trimestre 2012 contre
5,7 millions de dollars US au 2" trimestre 2011, principalement 1ié a la contribution d’Argas, la joint venture du Groupe
en Arabie Saoudite, atteignant un taux record de productivité.

Résultat net

Le résultat net au 2™ trimestre 2012 s’éléve & 33,8 millions de dollars US contre une perte nette de 38,3 millions de dollars
US pour la période comparable en 2011, résultant de I’ensemble des facteurs présentés ci-avant.
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Comparaison entre le 1 semestre 2012 et le 1" semestre 2011
Chiffre d’affaires

Le tableau ci-aprés présente les chiffres d’affaires consolidés par division et leur poids par rapport au chiffre d’affaires
consolidé total, respectivement pour chacune des périodes sous revue :

Au 30 juin
2012 2011

En millions de dollars US, excepté les pourcentages

Contrat Marine...........ceeeerveneeneneenreenenreenreneneeeions 477,0 29% 440,9 30%
Contrat TEITESIIE «vvvvieeeirirreeeeeierrirreeeccirereeeeernreeeens 234,5 15% 240,6 16%
Traitement, Imagerie et RE€servoir.......ccoovcerverenan. 218,8 14% 205,8 14%
MUlti-ClIENT ...coveiieie e eenens 200,2 12% 178,3 12%
TOtal SEIVICES...ovviiiviecrirrercreererere e ecrreesecsnreraresens 1130,5 70% 1065,6 72%
EQUIPEmMents .......ocovvevrnneneenreenereerceeennie s 487,1 30% 413,7 28%
TOtAL . iviviriiniinecssnmesinensesssissssassassessiossesssessnssnsssnsnesss 1617,6 100% 14793 100%

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe au 1% semestre 2012 s’éléve a 1 617,6 millions de dollars US, en progression de
9% par rapport a celui de la période 2011 comparable, soit 1 479,3 millions de dollars US. Cette hausse est attribuable a nos

deux segments.
Services

Le chiffre d’affaires du segment Services (a I’exclusion des ventes intra-groupe) a progressé de 6% au 1% semestre 2012 a
1 130,5 millions de dollars US par rapport & 1 065,6 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Contrat marine

Le chiffre d’affaires de la division contractuelle marine a progressé au 1% semestre 2012 de 8% a 477,0 millions de dollars
US par rapport a 440,9 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, principalement dii & une meilleure
performance opérationnelle de notre flotte et & une augmentation de prix qui s’est matérialisée en juin 2012.

Contrat Terrestre

Le chiffre d’affaires de la division contractuelle terrestre s’éléve au 1% semestre 2012 & 234,5 millions de dollars US, en
baisse de 3% par rapport & celui de la période comparable en 2011, soit 240,6 millions de dollars US.

Traitement, Imagerie & Réservoir

Le chiffre d’affaires de la division Traitement, Imagerie & Réservoir augmente de 6% au 1% semestre 2012 4 218,8 millions
de dollars US contre 205,8 millions de dollars US pour la période 2011, soutenu par une demande durable en imagerie haut
de gamme et par le niveau important d’activité de nos principaux centres.

Multi-client

Le chiffre d’affaires de la division Multi-client est en hausse de 12% & 200,2 millions de dollars US au 1* semestre 2012 par
rapport 4 178,3 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, principalement dii aux préfinancements de nos
programmes multi-client marine.

Les revenus de la librairie de données multi-clients marine ont augmenté de 13% & 138,4 millions de dollars US au 1
semestre 2012 par rapport & 122,6 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Les préfinancements, avec
un taux de 46%, sont en hausse de 42% a 41,8 millions de dollars US au 1% semestre 2012 contre 29,4 millions pour la
période comparable en 2011. Les aprés-ventes progressent de 4% a 96,6 millions de dollars US au 1 semestre 2012 par
rapport 4 93,1 millions au 1% semestre 2011.
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Les revenus des librairies de données multi-clients terrestre ont progressé de 11% a 61,8 millions de dollars US au ler
semestre 2012 par rapport & 55,7 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Les préfinancements, avec un
taux de 70%, ont augmenté de 23% & 45,8 millions de dollars US au 1° semestre 2012 par rapport a 37,2 millions de dollars
US pour la période 2011 comparable. Les aprés-ventes, en baisse de 13%, se sont élevées a 16,1 millions de dollars US au
1¥ semestre 2012 contre 18,5 millions de dollars US pour la période comparable en 2011 avec des prix du gaz toujours
faibles.

Eqguipements

Le chiffre d’affaires du secteur Equipements, y compris les ventes intra-groupe, a progressé de 17% a 633,0 millions de
dollars US au 1 semestre 2012 contre 541,3 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, principalement
soutenu par les ventes de produits terrestres avec, notamment, I’équipement d’études a grand nombre de canaux.

Le chiffre d’affaires du secteur Equipements, & I’exclusion des ventes intra-groupe, a progressé de 18% en passant de
413,7 millions de dollars US au 1% semestre 2011 & 487,1 millions de dollars US au 1*" semestre 2012,

Charges d’exploitation

Les charges d’exploitation, y compris les amortissements et dépréciations, augmentent de 2% a 1 303,3 millions de dollars
US au 1% semestre 2012 par rapport & 1 281,0 millions de dollars US pour la période comparable en 2011. Exprimées en
pourcentage du chiffre d’affaires consolidé, les charges d’exploitation s’élevent a 81% au 1 semestre 2012 contre 87%
pour la période comparable en 2011. La marge brute d’exploitation progresse de 58% a 316,4 millions de dollars US au ¢
semestre 2012 contre 200,0 millions de dollars US au 1% semestre 2011, représentant respectivement 20% et 14% du
chiffre d’affaires consolidé.

Les dépenses de recherche et de développement, en hausse de 17%, s’élévent au 1 semestre 2012 & 44,5 millions de dollars
US contre 38,0 millions de dollars US au 1° semestre 2011, soit 3% du chiffre d’affaires semestriel pour les deux périodes.

Les dépenses marketing et commerciales se sont élevées au 1% semestre 2012 446,6 millions de dollars US contre
40,2 millions de dollars US pour la période comparable en 2011, soit une hausse de 16%.

Les dépenses administratives et générales se sont élevées au ler semestre 2012 & 92,9 millions de dollars US par rapport
95,7 millions de dollars US de la période comparable en 2011, soit une baisse de 3%. Exprimées en pourcentage du chiffre
d’affaires consolidé, les dépenses administratives et générales se sont élevées & 5,7% au 1% semestre 2012 contre 6,5% au
1 semestre 2011.

Les autres produits d’exploitation s’élévent & 6,0 millions de dollars US au 1% semestre 2012, incluant les effets de I’apport
du navire sismique Anadeus réalisé dans le cadre de la constitution de notre joint-venture vietnamienne avec PTSC au cours
du 1* trimestre. Les autres produits d’exploitation au 1% semestre 2011 s’élevaient & 11,8 millions de dollars US et étaient
principalement dus au gain réalisé lors des échanges d’actifs finalisés avec la société norvégienne Norfield en janvier 2011.

Résultat d’exploitation

Le résultat d’exploitation au 1% semestre 2012 est en hausse & 138,4 millions de dollars US contre 37,9 millions de dollars
US pour la période 2011 comparable pour les raisons décrites ci-dessus.

Le résultat d’exploitation du segment Services au 1% semestre 2012 s’est élevé & 11,6 millions de dollars US contre une
perte de 55,1 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Le résultat d’exploitation du segment Equipements au 1% semestre 2012 s’est élevé a 207,2 millions de dollars US
contre 170,3 millions de dollars US pour la période comparable en 2011.

Résultat financier

Le cotit net de I’endettement financier a baissé de 19% & 77,3 millions de dollars US au 1° semestre 2012 contre 95,3
millions de dollars US pour la période comparable en 2011, laquelle incluait I’amortissement accéléré des frais d’émission
de ’emprunt Senior de 530 millions de dollar US & 7 4% a échéance 2015 et du crédit senior Term loan B remboursés par
anticipation.

Les autres produits financiers au 1% semestre 2012 se sont élevés a 1,4 millions de dollars US contre 18,4 millions lors de la
période comparable en 2011 résultant principalement du paiement d’une pénalité¢ de 19 millions de dollar US pour
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remboursement anticipé suite & ’emprunt Senior & échéance 2015, tel que décrit plus haut.
Impots

Les charges d’imp0ts se sont élevées a 45,9 millions de dollars US au 1° semestre 2012 contre 7,1 millions de dollars US au
1°" semestre 2011.

Sociétés mises en équivalence

Le résultat des sociétés mises en équivalence s’est élevé a 13,7 millions de dollars US au 1% semestre 2012 contre
7,7 millions de dollars US au 1" semestre 2011. Cette hausse est principalement attribuable & Argas, la joint-venture du
Groupe en Arabie Saoudite.

Résultat net

Le résultat net au 1% semestre 2012 s’est élevé 4 30,3 millions de dollars US contre une perte nette de 75,2 millions de
dollars US pour la période comparable en 2011, résultant de ’ensemble des facteurs présentés ci-dessus.

Ressources et besoins financiers

Nos principaux besoins financiers sont liés au financement des opérations d’exploitation courantes, des investissements
industriels (en particulier les opérations de réparations et d’amélioration de nos navires sismiques), des investissements dans
les études multi-clients, et des opérations d’acquisition.

Les opérations d’exploitation courantes ainsi que le service d’intéréts de la dette sont financés par les flux de trésorerie
provenant de Pexploitation. La capacité du Groupe & effectuer des remboursements réguliers du principal des emprunts, &
payer d’éventuels intéréts exceptionnels, & restructurer son endettement, ou a financer ses investissements dépendra de ses
performances futures, qui, dans une certaine mesure, restent liées aux facteurs économiques, financiers, de compétitivité,
juridiques et réglementaire. Le Groupe considére que I’excédent de trésorerie provenant de ’exploitation, les ressources
financiéres additionnelles générées par les émissions d’obligations et par les conventions de crédit renouvelables (79
millions de dollars pour le crédit US et 200 millions de dollars US pour le crédit France) suffiront a couvrir ses besoins en
liquidité pour les douze prochains mois.

Exploitation

L’excédent de trésorerie issu des opérations d’exploitation s’est élevé a 296,1 millions de dollars US au 1* semestre 2012
contre 360,2 millions de dollars US au 1% semestre 2011.

Avant variation du besoin en fonds de roulement, excédent de trésorerie issu des opérations d’exploitation s’est élevé &
361,2 millions de dollars US au 1 semestre 2012 par rapport a 230,8 millions de dollars US au 1% semestre 2011. La
variation du besoin en fonds de roulement sur le 1% semestre 2012 a eu un effet négatif de 65,1 millions de dollars US
contre un effet positif de 129,4 millions de dollars US sur la période 2011 comparable principalement en raison des créances
client.

Investissement

Le flux de trésorerie affecté aux investissements s’est élevé & 410,1 millions de dollars US au 1¥ semestre 2012 contre

228,1 millions de dollars US pour la période 2011 comparable.

Le 17 janvier 2012, Sercel a acquis I’ensemble des actifs de GRC pour un montant net ajusté de trésorerie acquise de 52,5
millions de dollars US, aprés un paiement initial de 49,7 millions de dollars US et un complément de 2,8 millions de dollars
US en avril 2012.

Au cours du 1% semestre 2012, les investissements industriels se sont élevés a 213,2 millions de dollars US, et sont
principalement relatifs a la mise & niveau du navire sismique Oceanic Champion et & I’acquisition d’équipements terrestres.
Au 1% semestre 2011, les investissements industriels s’élevaient & 157,1 millions de dollars US, correspondant
principalement a la mise a niveau des navires sismiques Oceanic Phoenix et Oceanic Endeveour.

Le Groupe a également investi 157,4 millions de dollars US dans la bibliothéque d’études multi-clients au 1% semestre
2012, principalement en offshore brésilien et angolais, ainsi qu’en onshore aux Etats Unis, contre 82,7 millions de dollars
US pour la période comparable de 2011.
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Au 30 juin 2012, la valeur nette comptable de la bibliothéque d’études multi-clients s’élevait & 560,3 millions de dollars
US contre 526,5 millions de dollars US au 31 décembre 2011.

Financement

Les flux de trésorerie utilisés aux opérations de financement se sont élevés a 93,8 millions de dollars US au 1% semestre

2012 contre 71,9 millions de dollars US pour la période 2011 comparable.

Le 27 janvier 2011, le Groupe avait procédé a I’émission d’obligations a option de conversion et/ou d’échange en actions
nouvelles ou existantes (« OCEANE ») & échéance du ler janvier 2016 d’un montant nominal de 360 millions d’euros.

En mars et mai 2011, Ie Groupe avait procédé au remboursement de I’intégralité de I’emprunt Senior portant interét au taux
de 7,5% et a échéance 2015.

Le 31 mai 2012, la Groupe avait émis par placement privé international un emprunt obligataire d’un nominal de 650
millions de dollars 4 échéance 2021 et portant intérét au taux de 6.5%.

Le 2 juin 2011, le Groupe avait procédé au remboursement du crédit senior Term Loan B de 508 millions de dollars U.S.

Dette financiére nette

La dette financiére nette au 30 juin 2012 s’élevait a 1 599,6 millions de dollars US contre 1 410,7 millions de dollars US au
31 décembre 2011.
Le ratio dette financiére nette sur capitaux propres s’élevait & 42% au 30 juin 2012 contre 37% au 31 décembre 2011.

La dette financiére brute comprend les concours bancaires, la part & court terme des dettes financiéres, les dettes financiéres
a long terme ; et la dette financiére nette correspond a la dette financiére brute moins les disponibilités et valeurs mobiliéres
de placement. La dette financiére nette est présentée comme une information complémentaire car certains investisseurs
estiment que présenter la dette nette des disponibilités fournit une meilleure appréciation du risque d’endettement financier.
Toutefois, d’autres sociétés peuvent présenter leur dette nette différemment. La dette nette ne mesure pas la performance
financiére en IFRS et ne doit pas étre considérée comme une alternative & d’autres mesures de performances présentées en
IFRS.

Le tableau suivant présente les différents éléments de la dette nette aux 30 juin 2012 et 31 décembre 2011 :

30 juin 31 décembre

En millions de dollars US 2012 2011

Concours bancaires COUTT fEIME.....cuiiiveiieririeaierecireraneerereesnesseenes 4,1 6,0
Dettes financieres — part court terme ........covevenrvinniinennieonnn 54,8 64,5
Dettes financiéres 1ong terme ......oceveererernerine e neenecneevrecreneenne 1859,5 1871,6
Dette financiere brute............ccoovveeiiiiiiii e 19184 1942,1
Moins disponibilités et titres de placement court terme ................... (318,8) (531.4)
Dette financiere Nette............ooooviveei i 1599,6 1410,7

Pour une description plus détaillée de nos activités de financement, voir la section «Ressources Financiéres » dans notre
Rapport Annuel pour I’exercice clos le 31 décembre 2011.

EBITDAS

L’EBITDAS s’est élevé a 440,0 millions de dollars US pour le 1 semestre 2012 contre 304,7 millions de dollars US pour la
période comparable de 2011, représentant respectivement 27% et 21% du chiffie d’atfaires.

L’EBITDAS est défini comme le résultat net avant charges financiéres taxes, dépréciations, amortissements nets de ceux
capitalisés dans la librairie multi-client, et coiit des paiements en actions aux salariés et dirigeants. Le coiit des paiements en
actions inclut le colit des stock-options et des attributions d’actions gratuites sous conditions de performance. L’EBITDAS
est présenté comme une information complémentaire car ¢’est un agrégat utilisé par certains investisseurs pour déterminer
les flux liés a I’exploitation et la capacité & rembourser le service de la dette et & financer les investissements nécessaires.
Toutefois, d’autres sociétés peuvent présenter leur EBITDAS différemment. L’EBITDAS ne mesure pas la performance
financiére en IFRS ou en U.S. GAAP et ne doit pas étre considéré comme une alternative aux Flux de trésorerie provenant
de l'exploitation, ni & d’autres mesures de liquidité, ni & une alternative au résultat net comme indicateur de notre
performance opérationnelle ou d’autres mesures de performance présentées en IFRS ou en U.S. GAAP.
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Le tableau ci-aprés présente une réconciliation de PEBITDAS avec les Flux de trésorerie provenant de l'exploitation du
tableau de financement, pour chaque période mentionnée :

30 juin

En millions de dollars US 2012 2011

EBITDAS ... .ottt et s s e 440,0 304,7
Autres produits (Charges) fINANCIETS ...c.ovvvvrrrerrieerireerereseesreerereesesercssesesenen 1,4 (18,4)
Augmentation (diminution) des provisions.......c..ccercecvvcrvrennrniiin, (10,8) 9.4)
(Plus) et moins values de cessions d’actif........cocccvvvviincne, 7,9 (4,6)
DiIvIAEndEs TEEUS .oouviiveeiiierieiirecre et seesteseesbe e e sreseesenesresereearsbessresiessissraans 22,1 6,9
Autres éléments sans impact sur les flux de trésorerie. .......cocovvviiininiinninin, 0,8 0,5
TMPOL ABECAISSE ..ottt e s (84,4) (48,9)
(Augmentation) diminution des clients et comptes rattachés..........ccovvviiinnnene. 39,7 207,0
(Augmentation) diminution des stocks et travauxX en Cours ........cverrrivennriennennes (27,9) (45,8)
(Augmentation) diminution des autres actifs circulants..........coeveviiiiniinnn 4,8) 20,2
Augmentation (diminution) des fournisseurs et comptes rattachés..............c.e.eu... 52,4 (52,7)
Augmentation (diminution) des autres passifs circulants ...........cccoeivivinininnn, (51,4 1,7
Impact du change sur les actifs et passifs financiers.........cooiiiinnn, 6,3 (1,0)
Flux de trésorerie provenant de Pexploitation...........c.ccoooninininnnnn, 296,1 360,2

Obligations contractuelles

Le tableau suivant présente pour les exercices & venir les paiements futurs relatifs aux obligations et engagements
contractuels au 30 juin 2012 :

Paiements dus par période
Moins d’un  2-3 ans 4-5ans  Apres S Total

En millions de dollars US an ans

Dettes A 1oNg tEIME .....ovvveverereriereercctrenenreserererseesereneeees 154 23,3 11870 616,8 1842,5
Obligations issues des crédits-baux .........ocoeerereererenenns 30,2 29,1 26,9 63,3 149,5
Obligations issues des locations simples @ .............c........ 2382 333,3 288,3 393,5 12533
- Contrat d’affrétement coque-nue des NAvires............... 182,1 2494 228,2 319,0 978,7
- Autres obligations issues des locations simples.............. 56,1 83,9 60,1 74,5 274,6
Autres obligations a long terme (intéréts) ..........c.coooveeens 1158 230,2 188,0 169,0 703,0
Total Obligations contractuelles ™ ..............cc..ccooevvnevn. 399.6 6159 16902 12426 39483

(a) Inclut Ie contrat Marine d’une durée de 5 ans signé avec Bourbon pour six nouveaux navires ef le contrat d’affrétement du navire
sismique Elnusa Finder transféré le 13 juillet 2012.
(b) Les paiements en devises sont convertis en dollar US au taux de change du 30 juin 2012

Rapprochement de PEBITDAS avec les US GAAP

Principales différences entre les IFRS et les US GAAP sur PEBITDAS

Les principales différences entre les IFRS et les US GAAP concernant 'EBITDAS sont relatives au traitement des plans de
retraite et des cofits de développement.

Plan de retraite

Conformément a I’exemption offerte par la norme IFRS 1 « Premiére adoption des normes IFRS », CGGVeritas a retenu
I’option de présenter les écarts actuariels non comptabilisés au 1° janvier 2004 dans les capitaux propres. Selon le
référentie] US GAAP, cette exemption n’est pas applicable, ce qui génére une différence provenant de I’amortissement des
écarts actuariels comptabilisé dans le compte de résultat.
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Selon le référentiel IFRS, en conformité avec “IAS 19 — révisée”, les écarts actuariels sont reconnus dans ’état du compte
de résultat étendu.
Selon le référentiel US GAAP, le Groupe applique FAS 158 “Employers’ Accounting for Defined Benefit Pension and Other
Postretirement Plan, an amendment of FASB Statements No. 87, 88, 106, and 132(R)”, applicable pour les exercices clos a
compter du 15 décembre 2006, les gains et les pertes sont amortis sur la période résiduelle d’emploi au cours de laquelle les
avantages seront pergus, et sont reconnus dans le compte de résultat.

Coiits de développement

Selon le référentiel IFRS, les dépenses de développement doivent étre inscrites & 1actif, en immobilisations incorporelles a
condition qu’elles répondent aux critéres suivants :

- leprojet est clairement identifié et les cofits qui 8’y rapportent sont individualisés et suivis de fagon fiable ;

- lafaisabilité technique du projet est démontrée ;

- les ressources nécessaires pour mener le projet a son terme sont disponibles et

Selon les normes US GAAP, toutes les dépenses de recherche et développement sont enregistrées en charges de 1’exercice
auquel elles se rapportent.

Rapprochement de ’EBITDAS avec les US GAAP

(non audité) 30 juin
2012 2011
En millions de doliars US
EBITDAS ...t st ste b st et ebeste e en e eee e 440,0 304,7
Effets des écarts actuariels sur les plans de retraite.........ccooveeeevenreerrcrnenienenn, - ©,1)
Annulation des frais de développement capitalisés en IFRS.........ccccccevvrnnene, (14,1 9.9
EBITDAS selon les US GAAP.........coocviiiiiiirciicceeteeeer e eere v, 4259 294,7

PARTIE 3: CONTROLES ET PROCEDURES

Il n’y a eu aucun changement dans notre contrdle interne sur le reporting financier durant la période couverte par ce rapport
qui aurait affecté matériellement ou qui pourrait affecter matériellement notre contrdle interne sur le reporting financier.
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